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Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Sakārtos ēkas un pagalmus                   
> 6. lpp.

VIKTORS GOTFRIDSONS,
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

Kā skolēniem veicies mājas 
mācībās                          > 3. lpp.

Dažādi uzlabojumi slimnīcā
> 14. lpp.

Ideja par Kuldīgas pieteikšanu 
UNESCO Pasaules mantojuma sa-
rakstam ir sena – tā radusies uzreiz 
pēc tam, kad Latvija 1997.  gadā 
ratificēja Apvienoto Nāciju Izglī-
tības, zinātnes un kultūras orga-
nizācijas (UNESCO) Konvenciju 
par pasaules kultūras un dabas 
mantojuma aizsardzību. Darbs 
pie nominācijas izstrādes aizsākās 
2001.  gadā toreizējā Kuldīgas 
mēra, pēc profesijas arhitekta, 
Edgara Zalāna laikā. Viņa vadībā 
aizsākto turpina un Kuldīgas vir-
zību uz UNESCO atbalsta Inga 
Bērziņa. 

“Kuldīgai šodien ir liela diena, 
jo noslēdzies turpat divdesmit 
gadu periods, kura laikā mēs esam 
strādājuši un gājuši šo ceļu, lai no-
nāktu līdz pieteikumam UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstam. 
Man gribas izteikt pārliecību, ka 
Kuldīga iekļūs UNESCO Pasau-
les mantojuma sarakstā. Tas būs 
liels panākums ne tikai Kuldīgai, 
bet visai Latvijai. Gribas šodien 
pateikt ļoti lielu paldies tieši kul-
dīdzniekiem, iedzīvotājiem, jo 
viennozīmīgi šo gadu laikā ir arī 

Iesniedz Kuldīgas nomināciju UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā

Latvijas valsts iesniegusi Kuldīgas nominācijas pieteikumu UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam.

veidojusies un augusi izpratne par 
mantojumu, kurā mēs dzīvojam. 
Iedzīvotāji to ir gan novērtējuši, 
gan saudzējuši un attīstījuši, jo tikai 
mēs visi kopā, par to rūpējoties un 
par to domājot, varam būt cienīgi 
būt UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstā,” pasākumā sacīja Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa. Viņa pateicās kādreizējam 
Kuldīgas mēram Edgaram Zalānam, 
kuram pirms daudziem gadiem radās 
šī pārdrošā ideja, un pašvaldības 
Būvvaldes vadītājai Janai Jākobsonei, 
kura daudzu gadu garumā ir bijusi 
nominācijas procesa virzītāja un 
pārraudzītāja. 

Kuldīga ir UNESCO Nacionālajā 
sarakstā kopš 2004. gada. Lai pilsētu  
būtu iespējams pieteikt Pasaules 
mantojuma sarakstam, bija nepie-
ciešams sakārtot pilsētas vēsturisko 
centru, izstrādāt apsaimniekošanas 
un attīstības plānus, apzināt Kuldī-
gas pilsētas vērtības, tās saglabāt un 
mērķtiecīgi atjaunot. Ļoti svarīga ir 
pilsētas iedzīvotāju, namu īpašnieku, 
apsaimniekotāju un Kuldīgas novada 
pašvaldības sadarbība, kas izveido-
jusies par neatņemamu vēsturiskā 

centra pārvaldības daļu. 2011. gadā 
tika apstiprināts Kuldīgas vecpilsētas 
saglabāšanas un attīstības plāns, kas 
visaptveroši iekļauj kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas dažādus 
aspektus, tos integrējot ekonomiskās 
attīstības, vides aizsardzības, tūrisma 
un kultūras attīstības sadaļās. Tāpat 
rūpīgi un ilgstoši strādāts, pētot un 
popularizējot pilsētas vēsturisko ar-
hitektūru un pilsētbūvniecību, ainavu 
un dabas vērtības, kā arī nemateriālo 
kultūras mantojumu. Kuldīgas kultūr-
vēsturiskais mantojums tiek pārvaldīts 
ļoti mērķtiecīgi, īpašu vērību pievēr-
šot oriģinālo vērtību saglabāšanai, 
ievērojot autentiskuma principus un 
kopjot vēsturiskās pilsētvides kopējo 
integritāti.

Pēc UNESCO Latvijas Nacionālās 
komisijas Asamblejas ieteikuma Kul-
dīgas novada pašvaldība 2018. gadā 
nominācijas sagatavošanā piesaistīja 
starptautisku ekspertu un studentu 
grupu no Brandenburgas Tehniskās 
universitātes Mantojuma pārvaldības 
institūta profesores Britas Rūdolfas 
vadībā. B. Rūdolfa pēc rūpīgas izpētes 
ieteica Kuldīgas īpašas nozīmes uni-
versālās vērtības pamatojumu balstīt 

Kurzemes – Zemgales hercogistes 
laika posma kontekstā. 

Aktīvs darbs tieši nominācijas 
dokumentācijas izstrādē norisinājās 
divus gadus – 2019. un 2020. gadā, 
piesaistot nepieciešamos vietējos 
un starptautiskos ekspertus, veicot 
pētījumus, vietējiem speciālistiem 
iegūstot jaunas, būtiskas zināšanas 
un prasmes. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

ARTA GUSTOVSKA foto

Pie Kuldīgas nominācijas daudzu gadu garumā strādājusi pašvaldības komanda. Attēlā no kreisās: Ričards Sotaks, Sintija Vītoliņa, Raivis Jasinskis, Kaspars Rasa, Līva Meļķe-
Tropiņa, Inna Rozentāle, Inga Bērziņa, Terēza Strauta, Inta Jansone, Jānis Mertens un Kristīne Duļbinska. Fotografēšanās brīdī klāt nebija Janas Jākobsones un Ilzes Zariņas.

Būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone 
daudzu gadu garumā ir bijusi nominācijas 
procesa virzītāja un pārraudzītāja.

KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Janvāra Domes sēdē tika apstip-
rināts ne tikai pašvaldības budžets, 
bet arī ielu un ceļu finansējuma 
izlietojuma programma šim gadam. 
Kopumā ceļu fonda nauda mums ir 
iedalīta pagājušā gada līmenī, un 
kopā ar naudas atlikumu ielu un ceļu 
uzturēšanai un remontam paredzēts 
izlietot 1,1 miljonu eiro. Saskaņā 
ar mūsu nolikumu, puse šīs naudas 
pienākas pilsētai un puse – mūsu 
pagastiem.

No Kuldīgas pilsētai piešķirtajiem 
līdzekļiem 210 tūkstoši eiro būs 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” pārziņā ielu ikdienas uzturēšanai 
un ziemas dienestam. Joprojām pa-
liek uzstādījums, ka pilsētā tuvākajā 
laikā vairs nebūs grantēto ielu. Šim 
mērķim piešķirti 140 tūkstoši eiro 
grantēto ielu virsmas apstrādei. 
Pārventā to veiks daļai no Ziedoņa, 
Smilgu, Alejas ielām, kā arī uzsāks 
Jaunsaimnieku ielas sākuma posma 
remontu. Putnudārzā dubultā virsmas 
apstrāde būs Rūpniecības un Celtnie-
cības ielā, kā arī Pelču alejā un Ābeļu 
alejā dārziņu rajonos. Apjomīgākie 
projekti būs Dīķu un Pils ielā, kur 
izbūvēs bruģa segumu, kā arī Apšu 
ielā, kur izbūvēs novadgrāvjus un 
atjaunos ielas virsmu. Šīs ielas 
sakārtošanai piesaistīs aizņēmuma 
līdzekļus. Vēl remontēs iebrauktuves 
uz Virkas, Gaismas un Dārza ielas 
daudzdzīvokļu māju pagalmiem.

Protams, šogad turpināsies ielu 
izbūve uzņēmējdarbības atbalstam 
Zaļajā, Ēdoles un Zāģu ielā, kā arī ap-
gaismota gājēju un veloceliņa izbūve 
Graudu ielā. Turpinās Virkas, Tehni-
kas un Lapegļu ielu projektēšana, bet 
tur ceļu fonda nauda netiek izlietota, 
jo piesaistīti Eiropas fondu līdzekļi.

Joprojām turpināsim novada pa-
gastu ceļu atjaunošanas programmu. 
Atjaunojamie posmi katrā pagastā 
tiek izvēlēti tā, lai braukšanas apstākļi 
uzlabotos iespējami lielākam iedzī-
votāju skaitam. Pērn pirmajā kārtā 
11 pagastos uzsāka ceļu atjaunošanas 
darbus par 607 tūkstošiem eiro, tiks 
atjaunoti 19 km ceļu, daļai no tiem 
veiks dubulto virsmas apstrādi. Šo-
gad plānots realizēt vēl divas kārtas. 
Otrajai kārtai noslēdzies iepirkums, 
darbi sāksies pavasarī, kad paredzēts 
apgūt ap 400 tūkstošiem eiro, sakār-
tojot ap 15 km ceļu. Apjomīgāko 
projektu realizēs Rumbas pagastā, 
uzliekot dubulto virsmu ceļam uz 
Smilšalām. Trešajai kārtai sāksies 
projektēšanas darbi, un tajā paredzēts 
apgūt vēl 600 tūkstošu eiro, visos 
pagastos kopā atjaunojot 21 km ceļu 
ar grants segumu un 3 km uzklājot 
dubulto virsmu. Šos darbus paredzēts 
īstenot ar pašvaldības līdzfinansēju-
mu un arī aizņemoties līdzekļus.

Lai mums visiem izdodas īstenot 
šos apjomīgos darbus, uzlabojot dzī-
ves apstākļus gan pilsētā, gan laukos!

Turpinām sakārtot 
ielas un ceļus
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Domes 2021. gada 28. janvāra sēde
Apstiprina noteikumus, nolikumus, plānus
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2021/1 

“Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2012/18 “Sadzīves notekūdeņu krājre-
zervuāru izbūves, reģistrācijas un lietošanas noteikumi 
Kuldīgas novadā””.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2021/2 ”Kuldī-
gas novada pašvaldības 2021. gada budžets”.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes noteikumus 
Nr. 2021/3 “Par Kuldīgas novada pašvaldības darbību 
centralizēto siltumapgādes pakalpojumu jomā”.

Apstiprināja aktualizētu Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2022. gadam Investīciju plānu un 
tā pielikumu.

Izdarīja grozījumus apstiprinātajā Kuldīgas novada 
pašvaldības Kultūras nodaļas nolikumā.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“Kuldīgas kultūras centrs” darba plānu 2021. gadam. 

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” darbības plānu 2021. gadam. 

Finanšu jautājumi
Pieņēma no Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā 
par 2649,90 EUR.

Piešķīra SIA “Kuldīgas ūdens” lietus ūdens kana-
lizācijas sistēmas uzturēšanai un apsaimniekošanai 
2021. gadā 30 000 EUR.

2021. gadā piešķīra SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” no pašvaldības budžeta Mārtiņsalas laipu 
uzstādīšanai un demontāžai 15 137 EUR, parku, skvēru 
un zaļo zonu apsaimniekošanai 285 051 EUR, pilsētas 
dārza uzturēšanai 63 938 EUR, ielu, laukumu un iet-
vju uzturēšanai un tīrīšanai 415 353 EUR, licencētās 
makšķerēšanas vietu Ventas upē apsaimniekošanai 
2  983 EUR , stacionāro un pārvietojamo konteinera 
tipa sanitāro mezglu ikdienas uzturēšanai 40 376 EUR, 
kapsētu uzturēšanai  61 740 EUR, Kuldīgas pilsētas 
svētku dekoru uzglabāšanai 5 046 EUR, bet ielu ikdienas 
uzturēšanai 210 000 EUR.

Apstiprināja cenrādi tirgus nomas maksas noteikša-
nai elektronisko sakaru interaktīvā tīkla izveidei nepiecie-
šamo antenu uzstādīšanai Kuldīgas novada pašvaldībai 
piederošajos nekustamajos īpašumos.

Aizstāja valsts un pašvaldības brīvpusdienas ar 
pārtikas pakām Kuldīgas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu 1.-4. klašu izglītojamiem, kuru dzīvesvieta dekla-
rēta Kuldīgas novadā, kuri izglītības programmu apgūst 
attālināti periodā no 2021. gada 25. janvāra līdz brīdim, 
kamēr valstī tiek atļautas mācības klātienē.

Noteica, ka Domes pieņemtais lēmums “Par pašval-
dības brīvpusdienu aizstāšanu ar karti pārtikas iegādei 
5.-12. klašu izglītojamiem un obligātās piecgadīgo un 
sešgadīgo vecuma programmas izglītojamiem, kuri 
izglītības programmu apgūst attālināti” ārkārtējās situā-
cijas laikā attiecas arī uz 5. un 6. klašu izglītojamiem, 
kas deklarēti Kuldīgas novadā un izglītības programmu 
apgūst ģimenē.

Apstiprināja autoceļu fonda izlietojuma programmu 
Kuldīgas novadam 2021. gadam.

Atļāva veikt kārtējā nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus, kas aprēķināti par 2021. gadu nekusta-
mā īpašuma nodokļu objektiem Kuldīgas novadā, līdz 
2021. gada 15. novembrim.

Apstiprināja konkursa “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošana Kuldīgas novadā” deviņus 
atbalstāmos projektus. Pagarināja projektu realizēšanas 
un līdzfinansējuma apgūšanas termiņu līdz 2021. gada 
30. novembrim sešiem projektiem.

Apstiprināja konkursa “Valsts nozīmes kultūras pie-
minekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto 
ēku restaurācija un konservācija” uzvarētājus – septiņ-
padsmit atbalstāmos projektus.

Slēdza pirkuma līgumu par šādu nekustamo īpašu-
mu pārdošanu par nosacīto cenu: zemes vienība Ievu 
alejā 41, Kuldīgā, nekustamais īpašums Virkas ielā 
25-58, Kuldīgā, dzīvokļa īpašums “Dālderi”-7, Kurmāles 

pagastā, zemes vienība Vienības ielā 50, Kuldīgā.
Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par šādu nekus-

tamo īpašumu pārdošanu par nosacīto cenu: dzīvokļa 
īpašums Baznīcas ielā  29-8, Kuldīgā, nekustamais 
īpašums “Mārsili”, Gudenieku pagastā, nekustamais 
īpašums “Kroņi”, Kabiles pagastā, dzīvokļa īpašums 
Dārza ielā 2-1, Ēdolē.    

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par 1/2 domā-
jamās daļas no zemes vienības Mālu ielā 19, Kuldīgā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Apstiprināja finansējuma sadali 2021. gadā kultūras 
pasākumiem, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība saistīta ar kultūras jomu, tai skaitā biedrību 
darbības atbalstam.

Apbalvoja ar naudas balvu Kuldīgas novada spor-
tistu Viesturu Lukševicu (100 EUR) par iegūto Latvijas 
čempiona titulu grupas braucienā elites klasē šosejas 
riteņbraukšanā un Uģi Joci (100 EUR) par iegūtajiem 
tituliem Latvijas čempionātā skriešanā.

Piešķīra 2021. gadā nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu 25 % par ēkām nekustamajā īpašumā “Rum-
bas”, Kuldīgā, ņemot vērā, ka nekustamais īpašums tiek 
izmantots uzņēmējdarbības veikšanai tūrisma nozarē.

Atteica piešķirt līdzekļus SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” nekustamā īpašuma “Čiekurīši”, adrese: 
Manģenes ielā 2, Rumbas pagastā, bojājumu novērša-
nai, jo īpašums nav izmantojams palīdzības sniegšanai 
iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā.

Atstāja negrozītu Kuldīgas novada sporta sko-
las 30.11.2020. atbildi “Par zaudējumu piedziņas 
4860,51 EUR apmērā noraidīšanu”.

Nekustamais īpašums
Grozīja 26.11.2020. lēmumu “Par nekustamā īpašu-

ma “Skaidrāji Imaki”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā”.

Rīkos nedzīvojamo telpu grupu 002-69 (platība 
106,5 m2), kuras atrodas nekustamajā īpašumā Dzirnavu 
ielā 13, Kuldīgā, nomas tiesību mutisku izsoli.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu ar 
SIA “Vērsītis 8” par nedzīvojamo telpu (80,7 m2) nomu 
nekustamajā īpašumā “Tautas nams”, adrese: “Valtaiķu 
tautas nams”, Laidu pagastā.

Noteica 106 m2 piesaistāmo platību transformatora 
apakšstacijas STP-7044 uzturēšanai, kas atrodas uz 
nekustamā īpašuma Pureņu ielā 3, Kuldīgā, un skar 
nekustamo īpašumu Planīcas ielā 12A, Kuldīgā.

Izbeidza pārjaunojuma līgumu par apbūves tiesībām 
zemesgabala daļai Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā.

Izdarīja grozījumus 17.12.2020. lēmuma “Par vidi 
degradējošo, sagruvušo vai cilvēku drošību apdraudo-
šo būvju saraksta apstiprināšanu Kuldīgas pilsētā un 
Kuldīgas novada pagastos” pielikumā. 

Izbeidza ceļa servitūtu nekustamajā īpašumā 
“Rendas pamatskola”, Rendas pagastā, 0,35 km un 
0,147 km garumā.

Precizēja nekustamo īpašumu (“Ābeļzari”, Padures 
pagastā; Ēdoles iela 59, Kuldīgā; “Margrietiņas”, Laidu 
pagastā; Mazā Annas iela 2, Kuldīgā; “Saldnieki 3”, 
Kurmāles pagastā; “Veldze 60”, Rožu iela 4C, Rumbas 
pagastā) apstiprināto izsoles noteikumu beigu datumu 
un laiku, kā arī noteica minēto nekustamo īpašumu 
elektroniskās izsoles sākuma un beigu datumu.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma “Gārsas”, adrese: 

“Ķirši”, Ēdoles pagastā, zemes vienību (0,1 ha) būvju 
uzturēšanai.

Iznomāja lauksaimniecības zemi (0,2 ha) “Pie Mež-
rozītēm”, Vārmes pagastā.

Slēdza līgumu par nekustamā īpašuma “Mazavoti”, 
Pelču pagastā, zemes vienības (0,4 ha) nomu būves 
uzturēšanai.

Iznomāja A/S “Sadales tīkls” zemes vienību Pureņu 
ielā 3, Kuldīgā, un zemes vienību Planīcas ielā 12A, 
Kuldīgā, slēdzot pārjaunojuma līgumu.

Slēdza līgumu par 1/40 domājamās daļas no nekus-
tamā īpašuma “Garāžu kooperatīvs”, Padures pagastā, 

zemes nomu būvju īpašuma uzturēšanai.
Slēdza līgumu par 2/40 domājamām daļām no 

nekustamā īpašuma “Garāžu kooperatīvs”, Padures 
pagastā, zemes nomu būvju īpašuma uzturēšanai.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
Turlavas pagastā, zemes vienības (2,40 ha) nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Romāni”, Kurmāles 
pagastā, divu zemes vienību (1,51 ha un 1,55 ha) nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

Apstiprināja nekustamā īpašuma “Krāsmatas”, Laidu 
pagastā, zemes vienību kā teritoriju, kuru uz laiku var 
izmantot mazdārziņu vajadzībām. Noteica viena maz-
dārziņa zemes vienību līdz 0,1 ha.

Slēdza pārjaunojuma līgumu par nekustamā īpa-
šuma “Palīgsaimniecības” (1,60 ha) un nekustamā 
īpašuma “Akas”, Laidu pagastā, zemes vienību nomu, 
izdarot izmaiņas zemes nomas līgumā. 

Slēdza pārjaunojuma līgumu ar A/S “Sadales tīkls” 
par zemes vienības daļas “Saules stari”, Pelču pagastā, 
nomu, kas nepieciešama transformatora apakšstacijas 
STP-788 uzturēšanai.

Slēdza pārjaunojuma līgumu ar A/S “Sadales tīkls” 
par zemes vienības daļas “Akas”, Laidu pagastā, 
nomu, kas nepieciešama transformatora apakšstacijas 
STP-6025 uzturēšanai.

Slēdza pārjaunojuma līgumu ar A/S “Sadales tīkls” 
par zemes vienības daļas “Atpūtas”, Gudenieku pagastā, 
zemes nomu, kas nepieciešama transformatora apakš-
stacijas STP-7525 uzturēšanai.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Vecliepkalni”, 
Gudenieku pagastā, zemes vienības (1,71 ha) nomas 
līguma termiņu.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus par 
četrpadsmit dažādu zemes vienību nomu nekustamajā 
īpašumā “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par ne-
kustamā īpašuma “Pagastmāja”, Laidu pagastā, zemes 
vienības (2,23 ha) nomu.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par lauk-
saimniecības zemes nomu trīs zemes vienībās nekus-
tamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Zīlītes”, Snēpeles 
pagastā, zemes vienības nomas līguma termiņu.

Precizēja platību līgumā par zemes vienības nomu ne-
kustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā. 

Izbeidza nomas līgumu par zemes vienību Leona 
Paegles ielā 10 un zemes vienības daļu Leona Paegles 
ielā 12, Kuldīgā.

Izbeidza noslēgtos zemes nomas līgumus četrām 
dažādām zemes vienībām nekustamajā īpašumā “Pa-
līgsaimniecības”, Kabiles pagastā. 

Izbeidza nomas līgumu zemesgabala daļai (3285 m2) 
Planīcas ielā 55F, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai: zemes vienību nekustamajā 

īpašumā “Pīļciema mežs”, Turlavas pagastā, zemes vienī-
bu nekustamajā īpašumā Briežu ielā, Kuldīgā, nekustamo 
īpašumu “Upeskalni”, Rendas pagastā, dzīvokļa īpašumu 
“Staburadzes”-3, Laidu pagastā, neapdzīvojamās telpas 
īpašumu “Staburadzes”-8, Laidu pagastā, nekustamo 
īpašumu “Zaļumiņi”, Rumbas pagastā.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli: zemesgabalu Jasmīnu alejā 14, Kuldīgā, ze-
mesgabalu Kurmāles ielā 7, Kuldīgā, zemes starpgabalu 
Vienības ielā 17B, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Ķīvītes”, 
Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabala piegu-
ļošo zemes vienību īpašniekiem.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu Stendes 
ielā 21A, Kuldīgā, atkārtoti piedāvājot to pirkt starpga-
bala piegulošo zemesgabalu īpašniekiem.

Atsavinās rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdības bilancē esošo transportlīdzekli Ford Transit un 
transportlīdzekli Hyndai Santamo.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Alkšņi”, 
Laidu pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Bērzi-
ņi”, Vārmes pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vie-
nības esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Dzinē-
ji”, Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā, kas sastāv no 
zemes vienības un kūts.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Rimsta-
vas”, Vārmes pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vie-
nības esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Vīgrie-
žu lauks”, Gudenieku pagastā, piedāvājot to pirkt zemes 
vienības nomniecei.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja zemesgabala Jasmīnu alejā 13, Kuldīgā, 

izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarētājai par 
nosolīto cenu.

Apstiprināja zemesgabala Jaunsaimnieku ielā 1C, 
Kuldīgā, izsoles rezultātus un pārdeva nekustamo īpa-
šumu izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.

Apstiprināja zemesgabala daļas Dārzniecības ielā 
7A, Kuldīgā, apbūves tiesību izsoles rezultātus un slēdza 
līgumu par apbūves tiesības nodibināšanu ar izsoles 
uzvarētāju par nosolīto maksu.

Dažādi
Uzsāka Kuldīgas novada kultūras nozares attīstības 

programmas 2021.-2028. gadam izstrādi, piesaistot gan 
ārējos ekspertus un kultūras jomas speciālistus, gan 
novada kultūras nozares speciālistus. Par programmas 
izstrādes vadītāju apstiprināja Kultūras nodaļas vadītāju 
D. Reinkopu. Izveidoja darba grupu attīstības program-
mas izstrādei: Kristīne Zvirbule, Ilze Dambīte-Damberga, 
Antra Grīnberga, Laura Volkonovska, Kaspars Rasa, 
Līva Meļķe-Tropiņa. Komisijas darbā pēc vajadzības 
pieaicinās arī citus speciālistus.

Apstiprināja konkursa “Darīsim paši” nolikumu un 
žūrijas komisiju: Ģirts Vēvers, Indra Iveta Gaile, Daiga 
Mellere, Agris Kimbors, Terēza Strauta. Noteica atlīdzību 
par darbu žūrijas komisijā.

Nolēma 2021./2022. mācību gadā komplektēt pirms-
skolas izglītības grupas obligātai bērnu sagatavošanai 
pamatizglītības apguvei Kuldīgas 2. vidusskolā (prog-
rammu realizēšanas vietās Kuldīgā un Rendā), Vārmes 
pamatskolā, Z. A. M eierovica Kabiles pamatskolā, 
Ēdoles pamatskolā, Vilgāles sākumskolā (program-
mas realizēšanas vietās Vilgālē un Snēpelē), Laidu 
pamatskolā (programmas realizēšanas vietā Sermītē), 
Turlavas pamatskolā.

Noteica uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglīto-
jošo skolu 10. klasēs 2021./2022. m. g. Kuldīgas Centra 
vidusskolā (2 klases), Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolā (1 klase), V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skolā (2 klases).

2021./2022. mācību gadā nolēma uzņemt izglītoja-
mos 1. klasē Kuldīgas 2. vidusskolā (1 klasi vispārējā 
pamatizglītības programmā, pēc pieprasījuma klases 
speciālajās programmās), Kuldīgas Centra vidusskolā 
(3 klases), V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā (3 klases), 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā 
(1  klasi), Vilgāles sākumskolā, Vārmes pamatskolā, 
Turlavas pamatskolā, Z. A. Meierovica Kabiles pamat-
skolā, Ēdoles pamatskolā, Laidu pamatskolā. Bērnu 
pieteikšana mācībām 1. klasē konkrētajā izglītības 
iestādē tiks uzsākta pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas.

Saglabāja pašvaldības tiešo līdzdalību sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “Kuldīgas siltumtīkli” un turpinās šīs 
kapitālsabiedrības darbību esošajā statusā. 

Apstiprināja izmaiņas Kuldīgas novada vēlēšanu 
iecirkņos: iecirknim Nr. 571 mainīja atrašanās vietu uz 
Vārmes jauniešu centrs (“Gaismas”, Vārmes pagastā) 
un iecirknim Nr. 567 uz telpām Brīvā laika pavadīšanas 
namā (Rudupes iela 1, Rumbas pagastā).

Izslēdza Kristīni Šimpermani no Kuldīgas novada 
Domes Kultūras un starptautiskās sadarbības komisijas 
sastāva.

2021. gada janvārī ekspluatācijā pieņemtās būves

Nosaukums Adrese
Garāža “Dzelmes”, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā
Dzīvojamās mājas pārbūve “Jaunpils”, Ķimale, Padures pagastā, Kuldīgas novadā

Publisko iepirkumu komisijā 2021. gada janvārī pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņemša-
nas datums Uzvarētājs, cena

Patversmes pakalpojuma 
nodrošināšana 14.01.2021.

Evaņģēlisko kristiešu draudzes 
“Zilais krusts” struktūrvienība 
“Kabile”, 7,50 EUR bez PVN 
par vienu dienu vienai personai

“Kā mēs pašlaik strādājam? 
Dažādi. Ir skolotāji, kas katru dienu 
strādā skolā, tā viņiem vieglāk – ir 
ērta darbavieta, tāfele, visi nepie-
ciešamie materiāli, palīglīdzekļi, 
tehniskais nodrošinājums. Tomēr 
pārsvarā skolotāji strādā mājās. 
Priecājos, ka mūsu skolā ir noteikts, 
ka skolēniem vienā dienā nedrīkst 
būt vairāk par trīs mācību stundām 
ZOOM platformā. Tā, manuprāt, 
mēs palīdzam skolēniem kaut ne-
daudz plānot laiku, viņiem visa 
diena nav jāpavada pie datora,” 
iezīmē pedagoģe. 

A. Moļņika stāsta, ka sākotnēji 
skolēni priecājušies par attālināto 
mācību priekšrocībām, bet šobrīd 

Seko līdzi iesaistei un 
emocionālajam stāvoklim
“Turlavas pamatskolā, neskato-

ties uz to, ka Izglītības un zinātnes 
ministrija piešķīra sešus datorus, 
lielākais izaicinājums joprojām ir 
skolēnu tehniskais nodrošinājums, 
lai ikviens varētu pilnvērtīgi iesais-
tīties attālinātajā mācību procesā. 
Īpaši mums jādomā par ģimenēm, 
kurās ir trīs un vairāk skolēnu. 
Skolotāji rūpīgi plāno tiešsaistes 
stundas, lai tās nepārklātos vienas 
ģimenes skolēniem,” iezīmē Tur-
lavas pamatskolas direktore Lāsma 
Veigelte. 

Viņa uzsver, ka skola saprot psi-
hoemocionālās puses nozīmību: “Ap-
zinoties, ka šis attālinātais process nav 
viegls nevienai no iesaistītajām pusēm, 
klašu audzinātāji ļoti rūpīgi seko līdzi 
savu skolēnu iesaistei mācību darbā 
un viņu emocionālajam stāvoklim. 
Izmantojam visdažādākās iespējas, lai 
skolēniem un viņu ģimenēm palīdzētu. 
Ir skolēni, ar kuriem strādā skolas 
psihologs. Vienam skolēnam esam 
lūguši bāriņtiesas un sociālā darbinieka 
palīdzību, lai viņš nepamestu mācī-
bas. Izmantojam projekta PuMPuRS 
atbalstu, kurā varam sniegt konsulta-
tīvo atbalstu skolēnam ar mācīšanās 
grūtībām. Ir skolēni, kurus ikdienā 
atbalsta ģimenes locekļi, un par to 
esam bezgala pateicīgi un priecīgi.” 

“Man ir milzīgs prieks par saviem 
skolotājiem, kuri pašmācības ceļā un 
viens no otra apgūst jaunas digitālās 
prasmes un sagatavo tik interesantus 
uzdevumus. Svešvalodu skolotājas 
pašas veido audiofailus skolēniem. 
Matemātikas skolotāja pārbaudes 
darbu kļūdu analīzes sagatavo vi-
deoformātā, lai skolēns tās varētu 
skatīties vairākkārt un tiešām uzla-
bot savu sniegumu. Sporta skolotāja 
aicina skolēnus gan kustēties, gan 
iet laukā un pildīt dažādus radošus 
uzdevumus. 1. klases skolēniem, 
piemēram, bija ar savu ķermeni 
jāizveido vārds pa burtiem. Skolēnu 

Attālinātajās mācībās rast cieņu un 
novērtēt klātienes mācības

ir noilgojušies pēc atrašanās skolā 
klātienē: “Ja sākumā skolēni saska-
tīja daudz priekšrocību attālinātajām 
mācībām (vēlāk var celties, plānot 
savu laiku utt.), tad pašlaik vairums 
grib atgriezties skolā. Arī motivēt 
skolēnus kļūst arvien grūtāk. Ja 

semestra beigās daudzi domāja, 
kā iegūt augstākus vērtējumus, tad 
tagad ir jūtams atslābums – ir taču ti-
kai janvāris. Domāju, motivācija zūd 
arī emocionāla noguruma dēļ. Mums 
visiem ir nepieciešama saskarsme un 
saziņa, klātbūtnes sajūta.” 

Skolotāja priecājas, ka attāli-
nātais darbs skolēniem iemācījis 
izturēties  cieņpilnāk: “Daudzi 
teiks – lielākais ieguvums no attāli-
nātajām mācībām ir tas, ka skolēni 
iegūst pašvadītas mācīšanās pras-
mes, pilnveido digitālās prasmes, 
ka skolotāji apgūst jaunus digitālos 
rīkus, dažādo pieeju mācību proce-
sam. Tas, protams, ir būtiski, bet, 
manuprāt, lielākais ieguvums ir tas, 
ka mēs esam sākuši vairāk novērtēt 
cits citu, skolēni – mūs, skolotājus, 
un mēs – skolēnus. Vienmēr prieks 
saņemt no skolēniem vēstulītes, 
kurās viņi novēl jauku dienu, raksta 
labus vārdus, sūta emociju zīmes, 
tad saprotu – viņi skumst un ilgojas 
pēc ierastās dzīves tāpat kā es.” 

Pedagoģe nepiekrīt sabiedrībā 
izskanējušam apgalvojumam, ka 
skolotāji attālinātajās mācībās neie-
gulda daudz darba un nav radoši: “Ja 
dzirdu, ka kāds kritizē skolotājus, 
sakot, ka viņu darbu pašlaik veic 
vecāki, patiešām dusmojos. Redzu, 
kā strādā mani kolēģi, cik noguruši 

viņi ir, bet kā spēj saņemties un tur-
pināt, spēj būt radoši un iedvesmot. 
Skolotājiem arī ir bērni. Kāda kolēģe 
man zvanīja pusastoņos vakarā, lai 
pārliecinātos, ka viņas bērns pareizi 
loka lietvārdus daudzskaitlī. Zinu – 
viņa visu dienu bija skolā un vadīja 
stundas, bet pusastoņos vakarā mācī-
jās kopā ar savu bērnu un nekurnēja, 
nesūdzējās, nemeklēja vainīgos.” 

Noslēgumā skolotāja uzslavē 
kolēģus un skolas kolektīvu: “Mūsu 
skolā vienmēr ļoti svarīgas ir bijušas 
personīgās attiecības, ģimeniskums, 
cilvēciskums, lai skolēni skolā justos 
gaidīti, mīlēti un saprasti. Attālināto 
mācību laikā esmu guvusi tikai 
kārtējo apstiprinājumu tam, cik 
brīnišķīgā skolā strādāju, cik mīļi 
un radoši ir mūsu skolas skolēni un 
cik nozīmīgi cilvēki manā dzīvē ir 
mani kolēģi.”

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

KMHZV arhīva foto

Ārkārtējās situācijas dēļ lielākā daļa skolu strādā 
tikai attālināti. Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas (KMHZV) latviešu valodas, 
literatūras un ekonomikas skolotāja Aiga 
Moļņika stāsta, ka šis ir izaicinājumu pilns laiks, 
taču tas visiem licis mobilizēties un novērtēt, cik 
kvalitatīvi bijuši brīži, kad skolēni prasmes un 
zināšanas apguvuši klātienē.  

KMHZV latviešu 
valodas, literatūras un 
ekonomikas skolotāja 

Aiga Moļņika uzsver, ka 
attālinātajās mācībās 

daudz iemācījušies gan 
bērni, gan pedagogi, 

bet vairums ilgojas pēc 
klātienes mācībām. 

Pagastu skolās dzīve neapstājas

iesūtītās bildes un video liecina, ka 
viņiem šie uzdevumi ļoti patikuši. 
Veiksmīgs šis mācību posms ir tad, 
ja visas iesaistītās puses ir iecietī-
gas,” uzskata L. Veigelte. 

Pedagogiem vairāk darba, 
svarīgs vecāku atbalsts
Vārmes pamatskolas direktore 

Agita Grāvere-Prenclava atzīst, ka 
attālinātais mācību process ir da-
žādu izaicinājumu pilns. “Nenotiek 
klātienes stundas, bet šajā periodā 
pedagogiem vairāk laika prasa mācī-
bu materiāla sagatavošana un veikto 
uzdevumu saņemšana, pārbaudīšana 
un atgriezeniskās saites sniegšana 
skolēniem. Lai varētu nodrošināt 
pēc iespējas raitāku un pilnvērtīgā-
ku darbu, pedagogi apgūst jaunas 
metodes attālinātā mācību procesa 
nodrošināšanai,” stāsta direktore. 

Lielākie izaicinājumi skolēniem 
šajā laikā ir labas pašvadības, plāno-
šanas un sevis motivēšanas prasmes, 

prasmes darboties virtuālajā vidē, 
socializēšanās trūkums, tehniskie 
ierobežojumi – interneta pieslēguma 
trūkums. “Daļa skolēnu ir apmieri-
nāti ar attālināto mācību procesu, 
sakot, ka tādā veidā var vieglāk 
plānot savu darbu, mācīties savā 

tempā. Citiem mācīšanās attālināti 
sagādā izaicinājumus, jo par visu 
darbu ir jābūt atbildīgam pašam. 
Sevišķi 7.– 9.klašu skolēni izsaka 
vēlmi atgriezties skolā, jo viņu 
attālinātais mācību process ir ļoti 
ieildzis,” stāsta direktore. 

Viņa lūdz līdzcilvēkiem rūpēties 
par skolēnu emocionālo atbalstu, kā 
arī saka ikvienam paldies: “Šajā laikā 
ļoti svarīgi ir rūpējieties par sociāli 
emocionālo atbalstu visām iesaistī-
tajām pusēm. Sevišķi svarīgi tas ir 
jaunākā vecumposma skolēniem. Sko-
lotāji motivē un iedrošina skolēnus 
nebaidīties no nezināmā, nepadoties 
un turpināt mācību procesu viņiem 
neierastā vidē. Un vēl ļoti liela nozīme, 
protams, ir saprotošai un atbalstošai 
attieksmei no vecāku puses, jo arī 
vecākiem šis nav viegls laiks. Tādēļ 
gribu pateikt lielu paldies vecākiem 
par pozitīvo attieksmi un sapratni, bet 
pedagogiem par ieguldīto darbu šajā 
mums visiem tik neparastajā laikā.” 

Jācenšas darboties 
ar vēl lielāku sapratni
“Šis ir neparasts laiks. Skolā 

neatskan zvans uz stundām un no 
stundām. 1.  stāva koridorā rosību 
rada tikai mazie pirmsskolnieki, kas 
šobrīd ir vienīgie skolas saimnieki. 
Skolotāji ir iekārtojuši darba kabi-
netus savās mājās, un nu ģimenes 
locekļi var vērot, kā paiet darba 
diena “skolā”, novērtēt ieguldīto 
laiku un darbu. No 25. janvāra liels 
izaicinājums ir darboties tiešsaistes 
stundās ar sākumskolēniem. Lielo 
klašu skolēni vairāk vai mazāk jau 
pieraduši pie tiešsaistes stundām,” 
pauž Z. A. Meierovica Kabiles pa-
matskolas direktore Anita Zēberga. 

“Attālinātais mācību process liek 
katram skolēnam darīt, domāt, vērtēt 
pašiem, kā tikt pie rezultāta. Daži 
pamanījušies to veikt arī ar neatļau-
tiem – vieglākiem – līdzekļiem. Vai 
tas dos skolēniem vēlamās standartā 
norādītās prasmes, to varēs saprast 
tikai pēc ilgāka laika. Šajā laikā sko-
lotājiem jābūt nedaudz viltīgākiem, 
prasmīgākiem, arī iecietīgākiem un 
saprotošākiem,” uzsver A. Zēberga.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Izglītības iestāžu arhīva foto 

Turlavas pamatskolā sporta skolotāja aicina skolēnus gan kustēties, gan 
iet laukā un pildīt dažādus radošus uzdevumus. 1. klases skolēniem ar 
savu ķermeni bija jāizveido vārds pa burtiem. 

Būvvaldes sēdē 2021. gada janvārī lemtais
Akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas 

Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
Kūts pārbūve par dzīvojamo māju “Kalniņi”, Snēpeles pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Nojume Apšu ielā 27, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Autostāvvietas pie Kuldīgas 2. vidusskolas Jelgavas ielā 62, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās ēkas pārbūve Aveņu ielā 2, Kuldīgā Būvprojekts, būvatļauja
Dzīvojamās mājas jumta vienkāršotā atjaunošana Nākotnes ielā 9, Novadniekos, Rumbas pagastā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas telpu vienkāršotā atjaunošana Nākotnes ielā 9, Novadniekos, Rumbas pagastā Apliecinājuma karte
Elektroapgādes pieslēgums Apšu ielā 19A, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Telpu grupas 003 vienkāršotā atjaunošana Sūru ielā 3, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās ēkas jumta vienkāršotā atjaunošana Parka ielā 41, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Vārmes pamatskolā aktīvi norit attālinātais mācību process.

Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas skolēni 
aktīvi izbauda ziemas priekus.

Par spīti attālinātajam mācību procesam, Kuldīgas novadā aktīvi darbu turpina pagastos esošās izglītības iestādes. Kādi ir izaicinājumi un kur pedagogi gūst 
gandarījumu, jautājām Turlavas, Vārmes un Kabiles pamatskolu direktorēm. 
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Kuldīgas novadā deklarēto bērnu pie-
teikšanu mācībām 1. klasē izglītības 
iestādēs uzsāks 1. martā plkst. 8.00 
(arī elektroniskajiem pieteikumiem – 
no 8.00). Iesniegumi, kas elektroniski 
tiks iesniegti līdz 1. marta plkst. 8.00, 
netiks izskatīti, jo tiks uzskatīti par 
iesniegtiem pirms termiņa. 
Lai gan valdība pagarināja ārkārtējo si-
tuāciju valstī līdz 6. aprīlim, pašvaldība, 
izprotot vecāku vēlmi laikus pieteikt 
bērnus mācībām skolā, pieteikumu 
pieņemšanu organizēs jau martā, aicinot 
vecākus iespēju robežās izmantot elektro-
nisku pieteikšanos un klātienē uz skolām 
nedoties.

Tā kā ne visiem vecākiem ir e-pa-
raksts, tiks pieņemti arī izdrukāti, pa-
rakstīti, tad ieskenēti un uz izglītības 

iestādes oficiālo e-pasta adresi atsūtīti 
iesniegumi – vecākiem tikai jāatceras, ka 
piecu dienu laikā izglītības iestādē obli-
gāti jānogādā arī iesnieguma oriģināls.

Priekšrocības noteiktas bērniem, kuru 
brāļi un/vai māsas jau mācās konkrētajā 
izglītības iestādē. Citu pašvaldību iedzī-
votājiem šajā laikā izņēmumi pieļaujami 
konkrētās izglītības iestādes pedagoģis-
ko un tehnisko darbinieku bērniem un 
bērniem, kuriem konkrētajā skolā mācās 
brāļi un/vai māsas.

Uzsākot bērnu reģistrāciju attiecīgās 
dienas plkst. 8.00, iestādes atbildīgā per-
sona pārbaudīs elektroniski uz izglītības 
iestādes oficiālo e-pastu atsūtīto pieteiku-
mu skaitu un to secību un tad rindas kārtī-
bā veidos sarakstu, tajā pamīšus iekļaujot 
vienu bērnu no elektroniski pieteiktajiem, 

nākamo no klātienē pieteiktajiem bēr-
niem, līdz visi klātienē vai elektroniski 
pieteiktie bērni ir iekļauti sarakstā. Pēc 
tam secīgi tiek reģistrēti bērni, kuri 
pieteikti gan elektroniski, gan klātienē, 
ņemot vērā pieteikumu saņemšanas laiku. 

Kuldīgas novadā dzīvesvietu dek-
larējušie bērni jāpiesaka 1.  klasē līdz 
2021. gada 30. aprīlim.

No 2021. gada 3. līdz 31. maijam brī-
vajās vietās var tikt pieteikti visi pārējie 
obligāto skolas vecumu sasniegušie bērni 
neatkarīgi no dzīves vietas. Piesakot bēr-
nu pēc 2021. gada 31. maija, neatkarīgi 
no dzīves vietas tiek nodrošināta vieta 
1. klasē skolā, kurā ir brīvas vietas. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
 Mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja

Atbalsta skolēnu ģimenes ar pārtikas pakām un kartēm
Pašvaldības brīvpusdienu vietā 
1.-4. klašu skolēni, kuri no 
25. janvāra mācās attālināti, 
saņem pārtikas pakas, bet vecāko 
klašu audzēkņi – kartes pārtikas 
iegādei vecāku izvēlētajos 
veikalos. 

Pašvaldības izglītības iestāžu 1.-
4. klašu skolēniem, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Kuldīgas novadā, izglītības 
iestādes sagatavojušas pārtikas pakas. 

Tās formēs un izdalīs reizi divās nedē-
ļās līdz brīdim, kad būs atļauts mācī-
ties klātienē. Pakas vērtību pielīdzinās 
pašvaldības brīvpusdienu vidējām 
izmaksām – 1,50 EUR dienā, reizinot 
ar darba dienu skaitu. Jaunāko klašu 
skolēniem nav iespējams piešķirt kar-
tes pārtikas iegādei, jo brīvpusdienas 
daļēji finansē valsts un to nepieļauj 
Ministru kabineta noteikumi. 

Kuldīgā dzīvojošo skolēnu ģime-
nes  paku varēs saņemt skolā, bet pa-

gastos dzīvojošie – sava pagasta skolā 
vai pagasta pārvaldes nozīmētā vietā.

Skolēni no 5. līdz 12. klasei, kuri 
mācās attālināti, kā līdz šim brīvpus-
dienu vietā saņem kartes pārtikas 
iegādei.

Vilgāles sākumskolā, privātajā 
izglītības iestādē “Mazo bērnu skola” 
un Kuldīgas Kristīgajā pamatskolā ir 
ģimenes, kas ir izvēlējušās izglītības 
programmu no 1. līdz 6. klasei apgūt 
ģimenē. Šādā gadījumā pašvaldība 

nenodrošina brīvpusdienas, izņemot 
laika posmu 2020.  gada pavasarī, 
pandēmijas sākumposmā, kad paš-
valdība gatavoja un piegādāja siltas 
pusdienas skolēnu dzīvesvietā.

Tā kā globālā pandēmija ir ieil-
gusi, Vilgāles sākumskolas bērnu 
vecāki, kuri izvēlējušies apmācības 
formu ģimenē, vērsušies skolā ar lū-
gumu rosināt pašvaldībai nodrošināt 
kartes pārtikas iegādei, lai ģimenes 
saņemtu pašvaldības atbalstu. Depu-

tāti šo lūgumu atbalstīja, nosakot, ka 
Domes sēdes lēmums par pašvaldī-
bas brīvpusdienu aizstāšanu ar karti 
pārtikas iegādei ārkārtējās situācijas 
laikā attiecas arī uz 5. un 6. klašu 
skolēniem, kuri deklarēti Kuldīgas 
novadā un izglītības programmu 
apgūst ģimenē. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Noslēdzies vairāk nekā četrus gadus ilgais izstrādes process 
jaunai, starptautiskai maģistra līmeņa studiju programmai 
“Pakalpojumu dizaina stratēģijas un inovācijas”, ko Latvijas 
Mākslas akadēmija kā vadošais partneris izstrādājusi sadar-
bībā ar starptautiskām augstskolām – Lapzemes Universitāti 
Somijā, Rīgas Ekonomikas augstskolu un Igaunijas Mākslas 
akadēmiju, kā arī reģionālajiem partneriem – Kuldīgas nova-
da pašvaldību un biedrību “Kuldīgas mākslinieku rezidence”. 
Janvāra nogalē ir parakstīts sadarbības līgums.  

Tas pa pastu nosūtīts parakstī-
šanai uz Lapzemes Universitāti un 
Igaunijas Mākslas akadēmiju. Pirmos 
studentus plānots uzņemt jau šī gada 
rudenī, lai gan vēl priekšā vairākus 
mēnešus ilgs studiju programmas 
licencēšanas process un kvalitātes 
pārbaude Latvijas Augstākās izglītī-
bas kvalitātes aģentūrā.

Topošais Kuldīgas Mākslas un 
radošais klasteris Kalpaka ielā 4 būs 
šīs studiju programmas bāzes vieta. 
Paralēli studiju programmai klasterī 
iekārtos arī atvērtu, publiski pieeja-
mu prototipēšanas darbnīcu, kur būs 
pieejami rokas instrumenti darbam 
ar koku un citiem materiāliem, kā arī 
uzņēmējdarbības atbalsta platformu 
sadarbībā ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras Kuldīgas biznesa 

inkubatoru. Studiju programma veici-
nās pastāvīgu starptautisku mācībspēku 
un studentu klātbūtni Kuldīgā, savukārt 
prototipēšanas darbnīcas un biznesa 
inkubatora pakalpojumi būs atbalsts 
uzņēmējdarbības attīstībai, īpaši akcen-
tējot jaunuzņēmumus (start-up) radošo 
industriju nozarē. Projekts sniedz iegul-
dījumu reģionālajā attīstībā, ekonomis-
kajā izaugsmē un ilgtspējā.

Studiju programmas saturs – pa-
kalpojumu dizains – mērķēts uz tādu 
zināšanu, prasmju un kompetenču 
kopumu, lai absolventi varētu kļūt 
par pārmaiņu ieviesējiem publiskā 
un privātā sektora uzņēmumos un 
organizācijās. Pakalpojumu dizaina 
pieejas centrā ir lietotājs – pakalpoju-
ma saņēmējs, kura vajadzības, lieto-
šanas paradumi un ērtība ir galvenais 

Bērnus mācībām 1. klasē varēs pieteikt no 1. marta
2021./2022. mācību gadā 1. klasē audzēkņus 
uzņems šādās novada skolās:

 Kuldīgas 2. vidusskolā (vienu 1. klasi vispārējās pamatizglītības programmās 
   un pēc  pieprasījuma speciālās izglītības programmās), 
   e-pasts: kuldiga2vsk@kuldiga.lv;
 Kuldīgas Centra vidusskolā (trīs 1. klases), e-pasts: kcv@kuldiga.lv;
 V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā (trīs 1. klases), e-pasts: vpkvskola@kuldiga.lv; 
 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – (vienu 1. klasi), 
    e-pasts: kmhzv@kuldiga.lv;
 Vilgāles sākumskolā (vienu 1. klasi), e-pasts: vilgalesskola@kuldiga.lv;
 Vārmes pamatskolā (vienu 1. klasi), e-pasts: varmesskola@kuldiga.lv; 
 Turlavas pamatskolā (vienu 1. klasi), e-pasts: turlavasskola@kuldiga.lv;
 Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolā (vienu 1. klasi), 
    e-pasts: kabilesskola@kuldiga.lv;
 Ēdoles pamatskolā (vienu 1. klasi), e-pasts: edolesskola@kuldiga.lv;
 Laidu pamatskolā (vienu 1. klasi), e-pasts: laiduskola@kuldiga.lv.

Īstenos starptautisku maģistra programmu

materiāls pakalpojumu inovācijām. 
Programmas izstrādātāji  parūpēju-
šies, lai piesaistītu labākos nozares 
speciālistus no Latvijas, Igaunijas 
un Somijas. 

Uzņemšana jaunajā studiju prog-
rammā tiks izsludināta 2021.  gada 
vasarā. Paralēli turpinās Kuldīgas 

Mākslas un radošā klastera ēkas 
pārbūve. Paredzams, ka studijām ēka 
būs pieejama no 2022. gada rudens.

Studiju programmas izstrādi 
Latvijas Mākslas akadēmijā atbalsta 
Eiropas Sociālais fonds, projekts 
Nr.8.2.1.0/18/A/017 “Kopīgās ma-
ģistra līmeņa studiju programmas 

Janvārī parakstīts līgums par starptautiskas maģistra līmeņa studiju programmas 
“Pakalpojumu dizaina stratēģijas un inovācijas” īstenošanu. Tā veicinās pastāvīgu 
starptautisku mācībspēku un studentu klātbūtni Kuldīgā. Uzņemšana tiks izsludi-
nāta šī gada vasarā.

“Pakalpojumu dizaina stratēģijas 
un inovācijas”  izstrāde”. Savukārt 
Kuldīgas novada pašvaldībā Kul-
dīgas Mākslas un radošā klastera 
būvniecības darbi tiek īstenoti ar 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projekta Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba 
ceļa kultūras mantojuma un mākslas 
jaunrades magnēti” atbalstu, bet 
prototipēšanas darbnīcu aprīkojuma 
iegāde un pakalpojumu dizaina va-
saras skolas tiek īstenotas  projektā 
Nr. LLI-338 “Paradigmas maiņa 
no “tradicionālajām” uz radošajām 
industrijām – pamats ilgtspējīgai 
reģionālajai attīstībai” (CCI & Sus-
tainability) ar Interreg V-A Latvi-
jas-Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020. gadam at-
balstu. Pateicoties LEADER projekta 
Nr. 16-02-AL31-A019.2201-000027 
“Multifunkcionālu darbnīcu izveide 
Kuldīgas mākslinieku rezidencē“ 
atbalstam, biedrība “Kuldīgas māks-
linieku rezidence” ir veikusi dator-
tehnikas, video un audio aprīkojuma 
iegādi.

ILZE SUPE, 
Mākslinieku rezidences 

nodaļas vadītāja
RĒZIJAS VĒVERES foto

Ziemā SIA “Kuldīgas komunā-
lie pakalpojumi” regulāri tīra 
un kaisa ietves, lai nodrošinātu 
iespējami labvēlīgākus pārvieto-
šanās apstākļus gājējiem. Taču 
visas pilsētas ietves nav uzņēmu-
ma pārziņā.

Par lielu daļu ietvju tīrību atbildī-
gi ir iedzīvotāji, kuriem jāgādā par 
nekustamajam īpašumam piegulošo 
teritoriju regulāru kopšanu. Ja tas 
netiek ievērots, tad ziemas laikā vei-
dojas situācija, ka ietves no sniega 
attīrītas pa posmiem.

Par nekustamo īpašumu un tiem 

piegulošo publiskā lietošanā esošu 
teritoriju uzturēšanu un kopšanu 
ir atbildīgs nekustamā īpašuma 
īpašnieks, lietotājs vai faktiskais 
valdītājs; kopīpašnieki, to sabied-
rība vai kopīpašnieku īpašuma 
pārvaldnieks (pilnvarotā persona) 
vai Kuldīgas novada pašvaldības 
īpašumus apsaimniekojošās iestādes 
un uzņēmumi.

Kuldīgas novada Domes saistošie 
noteikumi Nr. 2016/10 “Kuldīgas 
novada teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi” 
nosaka, ka nekustamam īpašumam 
piegulošajā publiskajā lietošanā 

esošajā teritorijā gājēju ietvju tīrī-
šana un kaisīšana jāveic katru dienu 
līdz plkst. 8.00, un, ja nepieciešams, 
visas dienas laikā. 

Nekustamajam īpašumam pie-
gulošo publiskā lietošanā esošu 
teritoriju uzturēšanā un kopšanā 
aizliegts izmantot tīras sāls, mine-
rālmēslu vai visa veida ķimikāliju 
vai to maisījumus sniega vai ledus 
notīrīšanai. Tāpat ir aizliegts ar cirt-
ņa palīdzību veikt sniega vai ledus 
tīrīšanu no ielām vai ietvēm, kas 
segtas ar betona bruģi. Pašvaldība 
nodrošina iedzīvotājus ar kaisāmo 
materiālu – tas pieejams ielu malās 

novietotajās kastēs. 
Saistošajos noteikumos noteikts, 

ka no nekustamo īpašumu un tiem 
piegulošo publiskā lietošanā esošu 
teritoriju uzturēšanas un kopšanas 
var tikt atbrīvoti viendzīvokļa māju, 
kuras netiek izmantotas saimnie-
ciskajai darbībai, īpašnieki, kas 
ir trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas, ja šīs personas turklāt 
ir vientuļi pensionāri, kurām nav 
kopīga deklarētā dzīvesvieta ar 
citām pilngadīgām darbspējīgām 
personām, kā arī personas ar 1. vai 
2. grupas invaliditāti, kurām nav ko-
pīga deklarētā dzīvesvieta ar citām 

pilngadīgām darbspējīgām perso-
nām. Lai saņemtu atvieglojumus, 
jāvēršas pašvaldībā ar iesniegumu. 

Ja iedzīvotāji pašu spēkiem ne-
var nodrošināt ietvju uzkopšanu, 
aicinām noslēgt līgumu ar SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi”. Interesentiem zvanīt pa tālruni 
26671490 Melitai Miksonei, SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
Sanitārās tīrīšanas sektora vadītājai, 
vai rakstīt: kkp@kuldiga.lv. 

ANITA ZVINGULE, 
SIA “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” sabiedrisko attiecību 
vadītāja

Kuldīgas novada pašvaldība veikusi bijušās Vārmes 
muižas klēts konservācijas darbus. Ēka ir iekļauta 
Kuldīgas novada kultūras pieminekļu sarakstā  
“Pašvaldības nozīmes kultūrvēsturiskie objekti Kuldīgas 
novadā. Vārmes pagasts” kā pašvaldības nozīmes 
kultūrvēsturisks objekts “Vārmes muižas apbūves klēts”.

Ēkas konservācijas projekta mērķis bija pasargāt ēkas mūra 
konstrukcijas no tālākas degradācijas un radīt drošību, uzturoties 
ēkas mūru tuvumā. Projektā demontētas nedrošās ēkas pārseguma 
koka konstrukciju daļas, veikti darbi mūra stabilizācijai, pārmūrē-
jot nestabilās vietas, aizmūrējot izdrupušās vietas un veicot piemū-
rēšanu (mūra dublēšanu), pielietojot dabīgus būvmateriālus. Veicot 
konservācijas darbus, tika saglabāts ēkas iekšējais iedalījums.

Būvdarbus veica SIA “Genus” saskaņā ar SIA “Arhitektes 
Ināras Caunītes birojs” izstrādāto būvniecības dokumentāciju, 
savukārt būvuzraudzību nodrošināja SIA “Būves un būvsistē-
mas”. Kopējās darbu izmaksas bija gandrīz 60 tūkstoši eiro.  

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas attīstības aģentūras arhīva foto

Par ietvju tīrību rūpējas gan iedzīvotāji, 
gan “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
atgādina, ka valstī noteikto ierobežojumu dēļ jau no 
21. decembra uzņēmums neveic ūdens skaitītāju 
maiņu dzīvokļos.
 Skaitītāju derīguma termiņi tiek pagarināti līdz ierobežojumu 
atcelšanai. Arī iepriekš pieteiktās skaitītāju maiņas uz neno-
teiktu laiku tiek atceltas. 

Apsekos mājsaimniecības, 
kurām nav noslēgti līgumi par 
atkritumu apsaimniekošanu

Kuldīgas novada pašvaldības po-
licija sadarbībā ar SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” un pagas-
tu pārvalžu vadītājiem pārbaudīs, 
vai iedzīvotāji godprātīgi nodod 
savus saražotos atkritumus, iesais-
toties kopējā sadzīves atkritumu 
savākšanas sistēmā.

Kuldīgas novada pašvaldības po-
licija turpinās veikt mājsaimniecību, 
kurām nav noslēgti līgumi par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
apsekošanu.

“Vēl aizvien ir iedzīvotāji, kuri 
savus atkritumus tā vietā, lai oficiāli 
nodotu, izmet uz citu cilvēku rēķina 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ma-
sīvu konteineros, kapsētu konteineros, 
pilsētā mazajās atkritumu urniņās pie 
ēkām un soliņiem, mežā, grāvjos un 
citviet. Un kāds par šo iedzīvotāju 
negodīgo rīcību vienmēr maksā,” 
situāciju raksturo SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” Tehniskās 
bāzes un atkritumu apsaimniekošanas 
daļas vadītājs Kaspars Poriķis.

Kuldīgas novada pašvaldības po-
licijas priekšnieks Kaspars Šabāns 
norāda, ka novadā bijis gadījums, 
kad izcēlies ugunsgrēks ar traģiskām 
sekām, kur viens no iemesliem bijis 
arī pārmērīgi lielais sadzīves atkritumu 

daudzums, kas kalpojis vieglai liesmu 
izplatībai mājsaimniecībā. 

Atgādinām, ka ikviena atkritumu 
radītāja – Kuldīgas novada iedzīvotāja, 
iestādes un komersanta – pienākums ir 
iekļauties pašvaldības kopējā sadzīves 
atkritumu savākšanas sistēmā. Pašval-
dībai ir pienākums pieprasīt, lai ikviens 
atkritumu radītājs iesaistās kopējā 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmā.

Par sadzīves atkritumu radītāja vai 
īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu savāk-
šanā pienākas naudas sods, kas fiziska-
jām personām ir no 70 līdz 700 EUR, 
bet juridiskajām personām – pat no 
430 līdz 1400 EUR.

Atkritumu savākšana notiek, pama-
tojoties uz noslēgto līgumu starp atkri-
tumu radītāju un atkritumu apsaimnie-
kotāju. Tādēļ, ja neesat vēl noslēdzis 
līgumu par atkritumu savākšanu, 
aicinām to izdarīt SIA “Kuldīgas ko-
munālie pakalpojumi”, rakstot iesnie-
gumu e-pastā kkp@kuldiga.lv vai 
uzņēmuma mājaslapas www.kkp.lv 
sadaļā “Iesniegumi”.

ANITA ZVINGULE,
 SIA “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību vadītāja

Atsāk apkalpot
klātienē

SIA “Kuldīgas ūdens” informē, ka no 8. februāra, 
ievērojot stingras epidemioloģiskās prasības, atsāk 
klientu apkalpošanu klātienē. Darbosies arī kase, 
sniedzot iespēju par pakalpojumiem norēķināties 
klātienē.

Klientiem, apmeklējot uzņēmuma telpas, obligāti jā-
valkā sejas maska. Telpās varēs atrasties vienlaicīgi viena 
persona. Iespēju robežās aicinām interesējošos jautājumus 
risināt attālināti, kā arī maksājumus par pakalpojumiem 
veikt internetā. 

Tālruņi  informācijai: 63322358, 29219047, e-pasts: 
kuldigas.udens@kuldiga.lv. Avārijas dienesta tālruņi: 
63322111, 29416621.

Veikta Vārmes klēts konservācija

Kuldīgas novada pašvaldība veikusi bijušās Vārmes muižas klēts 
konservācijas darbus, lai pasargātu ēkas mūra konstrukcijas no tālākas 

degradācijas un radītu drošību, uzturoties ēkas mūru tuvumā.

Kuldīgas novadā arī 2021. gadā 
rīkos iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursu “Darīsim paši”. 
Pašvaldība konkursu organizēs 
jau četrpadsmito reizi. Iedzīvo-
tāju iniciatīvu konkursa mērķis 
ir radīt sakārtotu un uzlabotu 
apkārtējo publisko vidi novadā, 
kā arī sekmēt iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanu, paredzot 
iedzīvotāju iesaistīšanos un līdz-
dalību projektu īstenošanā. 

Katram no atbalstītajiem pro-
jektiem plānots piešķirt 800 EUR 
līdzfinansējumu. Pašvaldības bu-
džetā konkursam šogad paredzēti 
28 800 EUR. 

Iedzīvotāji aktīvi piedalās šajā 
konkursā – nevalstiskas organizāci-
jas un iedzīvotāju grupas, ieguldot 
savu darbu, laiku un arī līdzekļus, 
ar pašvaldības finansiālu atbalstu 
gadu gaitā īstenojušas jau gandrīz 
500 projektu. Pateicoties iedzīvotāju 
aktivitātei, remontētas kāpņu telpas, 
sakārtoti pagalmi un autostāvvietas, 
atjaunotas durvis un logi, veikti 
uzlabojumi baznīcās un kapsētās, da-
rināti tērpi pašdarbības kolektīviem, 
ierīkoti rotaļu un sporta laukumi, kā 
arī paveikts daudz citu derīgu un 
vietējai sabiedrībai svarīgu darbu.

Arī 2021. gadā īstenos projektus 
iniciatīvu konkursā “Darīsim paši”

13 gadu laikā nevalstiskas organizācijas un iedzīvotāju grupas, ieguldot savu 
darbu, laiku un arī līdzekļus, ar pašvaldības finansiālu atbalstu īstenojušas jau 
gandrīz 500 projektu. Pērn savu pagalmu labiekārtoja iedzīvotāji Upes ielā 1/3.

No šī gada noteikts, ka tiks at-
balstīti tikai tādi projekti ārējās un 
iekšējās publiskās vides uzlaboša-
nai, kuriem, saskaņā ar būvniecību 
reglamentējošajos normatīvajos 
aktos noteikto, būvniecības ieceres 
dokumenti nav nepieciešami.

Konkursu “Darīsim paši” arī 
šogad vadīs un koordinēs Terēza 
Strauta, kurai jautājumu gadījumā 
var zvanīt pa tālruni 27020793 vai 
rakstīt e-pastā: tereza.strauta@kul-
diga.lv. Iesniegtos projektus vērtēs 
Kuldīgas novada Domes apstiprinā-
ta konkursa žūrija.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma informācija pieejama https://

kuldiga.lv/pasvaldiba/konkursi/da-
risim-pasi vai Kuldīgas novada paš-
valdības Apmeklētāju pieņemšanas 
un informēšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā). Projekta pieteikumi 
jāiesniedz līdz 8. martam Kuldīgas 
novada pašvaldībā vai jāiesūta elek-
troniski e-pastā: dome@kuldiga.lv 
vai portālā www.latvija.lv. 

Apstiprinātajiem projektiem 
būs jābūt pilnībā pabeigtiem un 
sagatavotiem žūrijas apskatei līdz 
1. oktobrim.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecī-

bu nodaļas vadītāja
TERĒZAS STRAUTAS foto

Ar grāmatas prezentēšanu un 
tiešraidēm svinēs skolas 101. jubileju

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskola febru-
ārī ar dažādiem tiešsaistes pasākumiem 
un grāmatas par skolas 100 gadu vēsturi 
prezentēšanu svin skolas 101. jubileju.

Pirms gada tika plānots salidojums, jo 
skola svinēja savu simtgadi, taču svinības 
globālās pandēmijas dēļ nācās atlikt. Arī 
šobrīd tikties klātienē nav iespējams, tāpēc 

jubilejas mēnesī katru dienu skola publicē 
video savā Facebook lapā https://www.face-
book.com/vpkvsk, bet 15. februārī tiešraides 
gaidāmas arī youtube.com.  

Skolas direktore Inese Astaševska infor-
mē, ka jubilejas mēnesī Re:TV kanālā un 
citur internetā plānots prezentēt arī skolas 
simtgadei veltīto grāmatu “Ģimnāzija nav 
tikai sapnis”, ko sarakstījusi bijusī skolotāja 

Dina Poriņa. Grāmatu plānots dāvināt bib-
liotēkām, sadarbības partneriem, tā kalpos 
arī kā reprezentatīvs materiāls. Par iespējām 
grāmatu iegādāties un iepazīties ar tās saturu 
skola informēs atsevišķi.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

bijušās skolotājas

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas

sacerējums un atstāstījums

Dinas Poriņas

skolas simtgadē 2020.gadā

“Ģimnāzija nav tikai sapnis“
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Arī 2021. gadā pašvaldība nodro-
šinās līdzfinansējumu konkursā 
“Valsts nozīmes kultūras piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturis-
kais centrs” teritorijā esošo ēku, 
kā arī Kuldīgas novadā esošu 
Latvijas valsts aizsargājamo kul-
tūras pieminekļu sarakstā ietverto 
ēku restaurācija un konservācija” 
atbalstītajiem projektiem.

Kopējais pieprasītais pašvaldības 
līdzfinansējums 2021. gadā ēku 
glābšanai ir 184 tūkstoši eiro. Šogad 
plānots kopumā atbalstīt 29 projektu 
īstenošanu:
 17 no jauna iesniegti projekti, 

līdzfinansējums 2021. gadā kopumā 
gandrīz 96 tūkstoši eiro (pavisam 
bija iesniegti 18, bet viens netika 
atbalstīts);
 12 projekti ar kopējo līdzfinansē-

juma summu 88 tūkstoši eiro, kuriem 
projektu īstenošana un finansējuma 
apgūšana ir aizkavējusies ar iesnie-
dzējiem nesaistītu iemeslu rezultātā, 
tāpēc pagarināts projekta īstenošanas 
termiņš un līdzfinansējuma apgūšana 
un izmaksa pārcelta no 2020. uz 2021. 
gadu.
2021. gadā apstiprinātie projekti:
 “Ēkas (6201 0060 0780 002) 

Baznīcas ielā 11A, Kuldīgā atjau-
nošana”, iesniedzēja SIA “Courland 
Village”, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā 30 000 EUR, t.sk. ne vairāk 
kā 10 000 EUR 2021. gadā;
 “Jumta seguma maiņa, fasādes 

atjaunošana, pamatu pastiprināšana, 
logu un durvju maiņa Baznīcas ielā 
19, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzēja SIA “D-Temerity”, ko-
pējais līdzfinansējums ne vairāk 
kā  30 000 EUR, t.sk. ne vairāk kā 
10 000 EUR 2021. gadā;
  “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas bēniņu siju pastiprināšana un 
nomaiņa Baznīcas ielā 21, Kuldīgā”, 
iesniedzējs SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”, kopējais līdzfinansē-
jums ne vairāk kā  16 323,08 EUR, 

2021. gadā Kuldīgas novada 
pašvaldība konkursā 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošana 
Kuldīgas novadā” līdzfinansēs 
15 pagalmu labiekārtošanu.

Šogad no desmit iesniegtajiem 
pieteikumiem atbalstīti deviņi. To 
īstenošanai nepieciešams pašvaldī-
bas līdzfinansējums 60 342,14 EUR. 
Savukārt sešiem iepriekšējā gadā 
iesniegtajiem projektiem pagarināts 
īstenošanas termiņš. 

Pašvaldība līdzfinansēs šādus 
no jauna iesniegtos projektus:

• “Labiekārtota laukuma, žoga 
un vārtu izbūve 1905. gada ielā 19 
un 19A, Kuldīgā”, iesniedzējs 
SIA “Jaunais kurzemnieks”, kopē-
jais līdzfinansējums 5584,70 EUR;

• “Stāvlaukuma izbūve Dzin-
taru ielā 12, Kuldīgā”, iesniedzējs 
DZĪKS “Dzintaru12”, kopējais 
līdzfinansējums 10 000 EUR;

• “Atkritumu urnu nomaiņa 
Gaismas ielā 2, Kuldīgā”, iesnie-
dzējs SIA “iDeal Serviss”, kopējais 
līdzfinansējums 491,54 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas auto stāvlaukuma izbūve 
Gaismas ielā 9, Kuldīgā”, iesnie-

Līdzfinansēs vēsturisko ēku glābšanu 

t.sk. ne vairāk kā 10 000 EUR 
2021. gadā;
 “Īvandes muižas jumta remonts”, 

iesniedzējs SIA “THE LUMIERE 
BROTHERS”, kopējais līdzfinansē-
jums ne vairāk kā 2270 EUR;
 “Ēkas Kaļķu ielā 3 ielas fasādes 

apmetuma atjaunošana un krāso-
šana”, iesniedzēja Heda Auziņa, 
kopējais līdzfinansējums ne vairāk 
kā 5000 EUR;
 “Jumta seguma maiņa Liepājas 

ielā 19, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzējs SIA “Rožu nami”, ko-
pējais līdzfinansējums ne vairāk kā  
12 306,22 EUR, t.sk. ne vairāk kā 
5 000 EUR 2021. gadā;
 “Jumta nomaiņa Liepājas ielā 36, 

Kuldīgā”, iesniedzēja SIA “Rota IG”, 
kopējais līdzfinansējums ne vairāk 
kā 10 000 EUR, t.sk. ne vairāk kā 
5 000 EUR 2021. gadā;
 “Nesošo konstrukciju pastipri-

nāšana ēkai Mucenieku ielā 13, Kul-
dīgā”, iesniedzējs Edgars Silvestrovs, 
kopējais līdzfinansējums ne vairāk kā 
4184,78 EUR;
 “Padures muižas dārza portika 

atjaunošana”, iesniedzējs biedrība 
“Padures muiža”, kopējais līdzfinan-
sējums ne vairāk kā 5000 EUR;

  “Dzīvojamās mājas pamatu 
stiprināšana un drenāžas izbūve ēkai 
Pils ielā 6, Kuldīgā”, iesniedzēja 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi”, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā 1835,50 EUR;
 “Jumta seguma maiņa, pamatu 

pastiprināšana, pārsegumu siju nomai-
ņa, logu un ārdurvju restaurācija Poli-
cijas ielā 10-4, Kuldīgā”, iesniedzēja 
Evija Selane, kopējais līdzfinansējums 
ne vairāk kā 4793,74 EUR;
 “Rendas baznīcas logu restaurā-

cija”, iesniedzēja Rendas evaņģēliski 
luteriskā draudze, kopējais līdzfinan-
sējums ne vairāk kā 5000 EUR;
  “Jumta seguma maiņa Rum-

bas ielā 13, Kuldīgā”, iesniedzējs 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi”, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā  12 088,08 EUR, t.sk. ne 
vairāk kā 5 000 EUR 2021. gadā;
 “Ēkas pamatu stiprināšana un 

lokālā noteksistēmas atjaunošana 
Skolas ielā 3, Kuldīgā”, iesniedzējs 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi”, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā 7906,43 EUR; 
 “Jumta seguma maiņa un ēkas fa-

sādes lokāls remonts Skrundas ielā 14, 
Kuldīgā”, iesniedzējs SIA “Kuldīgas 

komunālie pakalpojumi”, kopē-
jais līdzfinansējums ne vairāk kā 
10 264,06 EUR, t.sk. ne vairāk kā 
5 000 EUR 2021. gadā;
  “Jumta seguma vienkāršota 

atjaunošana un verandas atjaunošana 
Ventspils ielā 12, Kuldīgā”, iesnie-
dzējs biedrība “Savējie savējiem”, 
kopējais līdzfinansējums ne vairāk 
kā  27 164,07 EUR, t.sk. ne vairāk kā 
5 000 EUR 2021. gadā;
 “Ēkas fasādes remonts un lokāla 

pamatu stiprināšana Ventspils ielā 31, 
Kuldīgā”, iesniedzēja SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, kopē-
jais līdzfinansējums ne vairāk kā  
12 479,08 EUR, t.sk. ne vairāk kā 
5 000 EUR 2021. gadā.

Projektu realizēšanas un līdzfinansējuma 
apgūšanas termiņš līdz 2021. gada 30. no-
vembrim pagarināts šādiem projektiem:
  “Ventspils ielas 10, dzīvokļa 

Nr.  6, Kuldīgā, jaunu logu izgata-
vošana”, iesniedzēja Sanita Gip-
tere, atbalstītais līdzfinansējums 
3’329,36 EUR;
 “Dienvidu sienas atjaunošana 

Liepājas ielā 30, Kuldīgā”, iesniedzēja 
Maija Mitrevica, atbalstītais līdzfinan-
sējums 6’000 EUR;
 “Jumta atjaunošana ēkai Baznī-

cas ielā 14, Kuldīgā”, iesniedzējs z/s 
“Pilskalni”, atbalstītais līdzfinansē-
jums 30’000 EUR;
 “Logu un durvju atjaunošana Lie-

pājas ielā 32-2, Kuldīgā”, iesniedzējs 
Oskars Kārlis Zvejnieks, atbalstītais 
līdzfinansējums 4’364,12 EUR;
  “Jumta seguma atjaunošana 

Alunāna ielā 5, Kuldīgā”, iesniedzēja 
Laimdota Šnakše, atbalstītais līdzfi-
nansējums 9’943,22 EUR;
 “Kabiles muižas kungu mājas 

ziemeļu un rietumu fasāžu pamatu 
un sienu mūra, dzegu, apmetuma un 
vēsturiskā krāsojuma restaurācija”, 
iesniedzējs SIA “Baltic Forest Tra-
ding”, atbalstītais līdzfinansējums 
10’000 EUR;
 “Dzīvojamās ēkas atjaunošana 

(jumta, fasādes un būvgaldniecības 
elementu atjaunošana) 1905. gada ielā 
5, Kuldīgā”, iesniedzējs SIA “Rut-
kovskis&co”, atbalstītais līdzfinansē-
jums 27’343,46 EUR;
 “Dzīvojamās ēkas šķūņa atjau-

nošana 1905. gada ielā 5, Kuldīgā”, 
iesniedzējs SIA “Rutkovskis&co”, 
a tba l s t ī t a i s  l īdzf inansē jums 
20’304,05 EUR;
 “Koka kāpņu izgatavošana un 

montāža Jelgavas ielā 29, Kuldīgā”, 
iesniedzējs SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”, atbalstītais līdzfinansē-
jums 1’167,19 EUR;
 “Kalna iela 17, Kuldīgā, skur-

steņu pārbūve un jumta remonts”, 
iesniedzējs SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”, atbalstītais līdzfinansē-
jums 4’327,28  EUR;
 “Ēkas ielas fasādes un jumta 

atjaunošana – rekonstrukcija ar jumta 
nesošo konstrukciju nomaiņu, pastip-
rināšanu un pārbūvi Baznīcas ielā 13, 
Kuldīgā”, iesniedzējs SIA  “Linde 
Invest”, atbalstītais līdzfinansējums 
30’000 EUR;
 “Jumta un fasādes atjaunošana 

ēkai Baznīcas ielā 32, Kuldīgā”, ie-
sniedzējs SIA “Vāverīte”, atbalstītais 
līdzfinansējums 8’462,96 EUR.

Kuldīgas novada pašvaldība kon-
kursu “Valsts nozīmes kultūras piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī 
Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā ietverto ēku restaurācija un 
konservācija” īsteno kopš 2014. gada. 
Kopumā septiņu gadu laikā, kopš 
pašvaldība rīko šādu konkursu, ar 
633 000 EUR pašvaldības līdzfinansē-
jumu īstenoti 120 projekti. 2020. gadā 
tika īstenoti 18 projekti par kopējo 
summu gandrīz 136 000 EUR.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
KRISTA SPRUKSTA foto

Ēka Liepājas ielā 3A atjaunota, konkursa kārtībā piesaistot pašvaldības līdzfinansējumu.

No 1. marta tiks atvērta pavasara 
uzņemšana Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras (LIAA) 
Kuldīgas biznesa inkubatora 
inkubācijas un pirmsinkubācijas 
programmās. 

Inkubācijas atbalsta programmā 
tiek aicināti Kuldīgas, Skrundas un 
Alsungas novadu uzņēmumi, kas 
nav vecāki par trīs gadiem, orientēti 
uz inovatīviem produktiem vai pa-
kalpojumiem, uzņēmuma attīstību, 
jaunu darbinieku piesaisti un augstu 
eksporta potenciālu.  

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota biznesa ideju autoriem, 
kuri vēl ir tikai ceļā uz savu produktu 
vai pakalpojumu. Tās var būt gan 
fiziskas, gan juridiskas personas, 
kurām 6 mēnešu laikā, iegūstot 
pamata zināšanas uzņēmējdarbībā 
pirmsinkubācijas (PINK) apmācību 
ciklā un Biznesa skolā, ir iespēja 

2021. gada pavasara uzņemšana 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā

notestēt savas biznesa idejas dzī-
votspēju. Papildus tam var izmantot 
bezmaksas LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatora kopstrādes telpas un būt 
par daļu no Latvijā lielākās jauno 
uzņēmēju kopienas, no tās saņemot 
vērtīgu atbalstu un pirmos kontaktus.

LIAA Kuldīgas biznesa inku-
bators papildus pirmsinkubācijas 
atbalstam piedāvā inkubācijas (INK) 
dalībniekiem ne vien bezmaksas 
apmācību iespējas, mentoru kon-
sultācijas un koprades telpas, bet arī 
grantus līdz 50 % no attiecināmajām 
izmaksām dažādu pakalpojumu, 
ražošanas iekārtu un aprīkojumu 
iegādes līdzfinansēšanai. Izejma-
teriālu iegādei uzņēmumi var pie-
saistīt līdzfinansējumu 30 % no 
attiecināmajām izmaksām. Jāuzsver, 
ka atbalsts neatmaksājamu grantu 
veidā uzņēmumiem ir pieejams jau 
no inkubācijas līguma noslēgšanas 
brīža. Arvien palielinās to uzņēmu-

mu skaits, kas eksportē savas preces 
vai pakalpojumus. 

Lai būtu lielāka skaidrība par 
inkubatora atbalstu un pieteikšanos 
(pieteikumu sagatavošanu un ie-
sniegšanu), ikviens interesents tiek 
aicināts piedalīties pirmsinkubācijas 
(16.02. plkst. 17.30) un inkubācijas 
(23.02. plkst. 17.30) info stundās, kā 
arī pieteikties individuālajām konsul-
tācijām (pirmsinkubācija 17.02. un 
inkubācija 24.02.), kas notiks attā-
lināti. Pieteikšanās info stundām un 
konsultācijām, rakstot kuldiga@liaa.
gov.lv vai zvanot pa tālr. 62400905.

Pieteikumus pirmsinkubācijas 
(PINK) un inkubācijas (INK) prog-
rammās gaidīsim no 1. līdz 22. mar-

tam. PINK programmā tiks uzņemti 
pirmie 15 biznesa ideju autori, bet 
inkubācijas programmā – pieci 
uzņēmumi.

Šobrīd LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatorā inkubācijas atbalsta 
programmas paspārnē atrodas 34 
uzņēmumi un pirmsinkubācijā – 19 
biznesa ideju autori, bet visā kopienā 
teju 100 dalībnieki. 34 inkubācijas 
uzņēmumos strādā 53 darbinieki, 
to kopējais apgrozījums 2020. gadā 
sasniedza 1 737 904 EUR. 35% no 
saražotās produkcijas tiek eksportēta. 

Pamazām inkubatora dalībnieku 
lokā remigrantus papildina uzņē-
mumi, kuri savu uzņēmējdarbību 
pārceļ un attīstīta tieši LIAA Kul-

dīgas biznesa inkubatora darbības 
teritorijā – Kuldīgas, Skrundas un 
Alsungas novadā. Šo uzņēmumu 
vidū ir kokapstrādes, kosmētikas, 
pārtikas, apģērbu ražotāji un dažādu 
pakalpojumu sniedzēji, kā būtiskāko 
pārcelšanās iemeslu minot sakārtoto 
infrastruktūru, izglītības, sporta un 
kultūras pieejamību.

LIAA biznesa inkubatoru prog-
rammu finansē Latvijas Republika 
un Eiropas Reģionālais attīstības 
fonds projektā “Reģionālie biznesa 
inkubatori un Radošo industriju 
inkubators”.

LIAA Kuldīgas biznesa inkubators

Kuldīgas novada Domes deputāti 
28. janvāra Domes sēdē lēma 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņa pārcelšanu 
fiziskām un juridiskām perso-
nām. Lēmums pieņemts, ņemot 
vērā valstī izsludināto ārkārtas 
situāciju un pandēmijas Covid-19 
ietekmi uz ekonomikas attīstību.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājums fiziskām un juridiskām 
personām par 2021. gadu (1., 2., 3. 
ceturkšņa maksājumi) un 2020. gada 
aprēķināto nekustamā īpašuma no-
dokli, kura samaksas termiņš ir 
2021. gads (nekopta lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme), tiek pārcelts uz 
2021. gada 4. ceturksni (15.11.2021.). 
Par pārceltajiem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu termiņiem netiks 
aprēķināta nokavējuma nauda. 

Nodokļa atvieglojumi
Pašvaldība atgādina, ka vairākām 

iedzīvotāju kategorijām pienākas ne-
kustamā īpašuma nodokļa atlaides. 
Likuma “Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 5. panta (12) daļa nosaka, kādos 
gadījumos nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaidi var saņemt ģimenes ar trīs un 
vairāk bērniem: “Nekustamā īpašuma 
nodokļa summa ir samazināma par 
50 procentiem no aprēķinātās nodokļa 
summas, bet ne vairāk par 500 EUR, par 
šā likuma 3. panta pirmās daļas 2. pun-
ktā minētajiem nekustamā īpašuma no-
dokļa objektiem – dzīvojamām mājām 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalī-
tas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju 
daļām, telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, 
un tām piekritīgo zemi personai, ja šai 
personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai 
tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī 
ir trīs vai vairāk bērni vecumā līdz 18 

gadiem (arī aizbildnībā esoši vai au-
džuģimenē ievietoti bērni) vai bērni līdz 
24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, 
profesionālo vai augstāko izglītību, un ja 
personai vai tās laulātajam šajā objektā 
ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz 
trim no minētajiem bērniem. Minētos 
atvieglojumus piemēro arī gadījumā, 
ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs ir kāds no šajā panta 
daļā minētajiem bērniem vai personas 
vai tās laulātā pirmās pakāpes augš-
upējais radinieks, kuram šajā objektā ir 
deklarētā dzīvesvieta.” 

Papildus likumam nodokļa atlaides 
un to saņemšanas iespējas noteiktas 
Kuldīgas novada Domes saistošajos 
noteikumos Nr. 2017/12 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
un nodokļa piemērošanu Kuldīgas 
novadā”. Par tām sagatavotā infografika 
bija publicēta “Kuldīgas Novada Vēstu” 
janvāra numurā.

Paziņojums e-pastā – 
ātrāk un ērtāk
Tāpat pašvaldība atgādina, ka ir 

iespējams izmantot ērto un videi drau-
dzīgo nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājuma paziņojuma saņemšanu 
e-pastā. Ja vēlaties maksāšanas pa-
ziņojumu par nekustamā īpašuma 
nodokli saņemt e-pastā:

• reģistrējiet savu e-pastu – 
www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekus-
tamais īpašums”, “E-pasta un SMS 
pieteikums” (nepieciešams autorizē-
ties ar internetbankas starpniecību);

• sūtiet e-pasta vēstuli uz e-pastu 
maruta.balcere@kuldiga.lv, norādot 
e-pasta adresi maksāšanas paziņoju-
ma saņemšanai, savu vārdu, uzvārdu, 
īpašuma/u adresi.

Pakalpojums īpašnieku 
drošībai
Pašvaldība arī aicina nekusta-

mo īpašumu īpašniekus izmantot 
zemesgrāmatas izveidotu pakalpo-
jumu “paziņojumi par zemesgrā-
matā iesniegtiem nostiprinājuma 
lūgumiem”. Pakalpojums ir domāts 
nekustamā īpašuma īpašnieku dro-
šībai, lai novērstu krāpnieciskus 
gadījumus, kad zemesgrāmatā tiek 
iesniegti viltoti nostiprinājuma lū-
gumi. Nekustamā īpašuma īpašnieks 
iesniegumu iesniedz tuvākajā ze-
mesgrāmatu nodaļā vai elektroniski 
portālā www.zemesgramata.lv, elek-
troniski piereģistrējot savu e-pasta 
adresi. Piesakoties e-pakalpojuma 
saņemšanai, valsts vienotā datorizē-
tā zemesgrāmata īpašnieka e-pastā 
paziņos par zemesgrāmatu nodaļā 
iesniegtu nostiprinājuma lūgumu.

MĀRA PUCENA, 
Nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītāja vietniece

Iedrošina uzņēmējus pieteikties valsts 
noteiktajiem atbalsta instrumentiem

Pēc Valsts ieņēmumu dienesta 
aicinājuma publicējam informāci-
ju par valsts noteiktajiem atbalsta 
instrumentiem, kuriem uzņēmē-
jiem iespējams pieteikties.

Dīkstāves atbalsts 
Dīkstāves pabalsts pieejams uz-

ņēmējiem, kuru ieņēmumi salīdzinā-
jumā ar 2020. gada augusta, septem-
bra, oktobra vidējiem ieņēmumiem 
samazinājušies vairāk nekā 20 % un 
kuru darbinieki (visi vai daļa) atrodas 
dīkstāvē. Šis atbalsts pieejams arī 
pašnodarbinātajiem un patentmaksā-
tājiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā 
ar 2020.  gada augusta, septembra, 
oktobra vidējiem ieņēmumiem sama-
zinājušies vairāk nekā 20 %. 

Atbalsts algu subsīdijai
Atbalsts algu subsīdijai pieejams 

uzņēmējiem, kuru ieņēmumi sa-
līdzinājumā ar 2020.  gada augusta, 

septembra, oktobra vidējiem ieņē-
mumiem samazinājušies vairāk nekā 
20  % un kuru darbinieki (visi vai 
daļa) strādā nepilnu darba laiku. Uz 
atbalsta izmaksas brīdi uzņēmumam 
nedrīkst būt nodokļu parādu, kas 
pārsniedz 1000  EUR, ja par to nav 
noslēgts grafiks.

Grants apgrozāmo līdzekļu
plūsmas nodrošināšanai 
Grants apgrozāmo līdzekļu plūs-

mas nodrošināšanai ir valsts atbalsta 
programma, kam varēs pieteikties, 
tiklīdz Eiropas Komisija būs pieņē-
musi lēmumu par atbalsta saderību 
ar Eiropas Savienības iekšējo tirgu.

Atbalsts skaistumkopšanas 
pakalpojumu sniedzējiem
Atbalsts skaistumkopšanas pakal-

pojumu sniedzējiem pieejams pašno-
darbinātajiem, patentmaksātājiem, 
darbiniekiem (gan skaistumkopšanas 
speciālistiem, gan viņu atbalsta un 

administrācijas personālam), kas ir 
vai 2020. gada oktobrī vai novembrī, 
vai decembrī bija nodarbināti pie dar-
ba devēja skaistumkopšanas nozarē. 

Nodokļu samaksas 
termiņa pagarināšana
Uzņēmēji un pašnodarbinātie, 

kam krīzes ietekmē radušās nodokļu 
nomaksas grūtības, var lūgt nodokļu 
maksājumus sadalīt vai atlikt uz laiku 
līdz trim gadiem.

Plašāka informācija par šiem 
uzņēmējiem pieejamiem atbalsta 
veidiem, pamatkritērijiem to saņem-
šanai un informācijas avotiem, dažādi 
metodiskie materiāli un cita noderīga 
informācija atrodama Valsts ieņē-
mumu dienesta tīmekļvietnē https://
www.vid.gov.lv.  

Informācija sagatavota pēc 
Valsts ieņēmumu dienesta 

materiāliem

Pārceļ nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu
atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām

Aicina 
pārliecināties, vai 

jums nepieder dabā 
neesoša būve

Valsts zemes dienests aicina īpašniekus pārliecināties, vai 
jums nepieder dabā neesoša būve. Nekustamā īpašuma 
kadastrālo vērtību aprēķina, saskaitot zemes vienības un 
visu uz tās esošo būvju kadastrālās vērtības.

Atbilstoši Kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem 
datiem, dažādu nekustamā īpašuma kadastrālo vērtību veido 
14 239 būves, kuras dabā vairs nepastāv.

Pārliecināties, ka uz jūsu zemes vienības neatrodas dabā 
neeksistējoša būve, var Valsts zemes dienesta mājaslapā  ht-
tps://www.vzd.gov.lv/lv/daba-neeksistejosas-buves. Atbildi uz 
jautājumu, kā būvi dzēst no Kadastra informācijas sistēmas un 
zemesgrāmatas, var atrast: https://www.vzd.gov.lv/lv/par-pa-
kalpojumu-sanemsanu.

Valsts zemes dienests

Atbalstīs 15 daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju pagalmu labiekārtošanu

dzējs DZĪKS “Lapegle 4”, kopējais 
līdzfinansējums 10 000 EUR;

• “Pagalma labiekārtošana Liepā-
jas ielā 19 un 21, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzējs SIA “Rožu 
nami”, kopējais līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pagalma iebrauktuves labie-
kārtošana lietus ūdens atvade ēkai 
Pils ielā 6, Kuldīgā”, iesniedzējs 
SIA  “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi”, kopējais līdzfinansējums 
1783,31 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pagalma labiekārtošana Raiņa 
ielā 5, Kuldīgā”, iesniedzējs Monta 
Brēdiķe, kopējais līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas kāpņu ieejas mezgla un gājēju 
celiņa atjaunošana Virkas ielā 22, 
Kuldīgā”, iesniedzējs SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, kopējais 
līdzfinansējums 5928,09 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas auto stāvlaukuma izbūve 
Virkas ielā 29, Kuldīgā”, iesniedzējs 
DZĪKS “Palejas 1”, kopējais līdzfi-
nansējums 6555,14 EUR.

Savukārt projektu realizēšanas 
un līdzfinansējuma apgūšanas 

termiņš līdz 2021. gada 30. novem-
brim pagarināts šādiem projektiem:

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pagalma labiekārtošana Kal-
na ielā 14, Kuldīgā”, iesniedzējs 
SIA  “Rietumu nafta LV”, kopējais 
līdzfinansējums 10 000 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pagalma labiekārtošana  Gais-
mas ielā 7, Kuldīgā, Kuldīgas no-
vadā”, iesniedzējs SIA “Kuldīgas 

komunālie pakalpojumi”, kopējais 
līdzfinansējums 10 000 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pagalma labiekārtošana Baz-
nīcas ielā 22, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzējs SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, kopējais 
līdzfinansējums 6249,57 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pagalma labiekārtošana  Dzin-
taru ielā 10, Kuldīgā, Kuldīgas 

novadā”, iesniedzējs SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, kopējais 
līdzfinansējums 10 000 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pagalma labiekārtošana  Smil-
šu ielā 25, Kuldīgā, Kuldīgas no-
vadā”, iesniedzējs SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, kopējais 
līdzfinansējums 3348,34 EUR;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalma labiekārtošana Pētera 
ielā 2 un Pētera ielā 2A, Kuldī-
gā, Kuldīgas novadā”, iesniedzējs 
SIA  “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi”, kopējais līdzfinansējums 
1707,92 EUR.

Kuldīgas novada pašvaldība 
konkursu “Daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju pagalmu sakopšana un 
labiekārtošana Kuldīgas novadā” 
īsteno kopš 2012. gada, lai ar ie-
dzīvotāju iesaistīšanos veicinātu 
teritoriju sakārtošanu un labiekār-
tošanu. Kopumā deviņu gadu laikā 
ar pašvaldības līdzfinansējumu 192 
000 EUR īstenoti 50 projekti. 2020. 
gadā tika īstenoti divi pagalmu 
labiekārtošanas projekti par kopējo 
summu gandrīz 12 000 EUR.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Mucenieku ielas 30 pagalms pērn labiekārtots, izmantojot iespēju saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu pagalma sakārtošanai.
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Pieņemts 2021. gada budžets
28. janvārī Kuldīgas novada Domes deputāti pieņēma pašvaldības 2021. gada 
budžetu. Tas atspoguļo pašvaldības politiku un prioritātes skaitliskā 
izteiksmē. Budžetā kā prioritātes izvirzītas novada iedzīvotāju labklājība 
un drošība, uzņēmējdarbības attīstība, kvalitatīva dzīves vide pilsētā un 
pagastos, izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana, kultūra un mantojums. 

“Noslēdzies vairāku mēnešu ilgs darbs 
pašvaldības 2021. gada budžeta sagatavoša-
nā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārdales 
dēļ pašvaldības  budžeta ieņēmumi sama-
zinājās gandrīz par miljonu eiro, tāpat bija 

jāplāno atalgojuma pieaugums saistībā ar 
minimālās algas pieaugumu. Taču kopīgiem 
spēkiem esam tikuši līdz rezultātam – bu-
džets ir sabalansēts un bez deficīta. Pērn 
taupīgi dzīvojot, mums uz gada beigām 

bija izdevies izveidot uzkrājumu, kas ļaus 
šogad sekmīgi īstenot novada iedzīvotājiem 
svarīgos attīstības projektus. Šogad paš-
valdībām būs arī iespēja aizņemties kādam 
prioritāram projektam – to izmantosim, 

lai pēc iedzīvotāju ierosinājuma izveidotu 
vairākus rotaļlaukumus un atpūtas zonas 
bērniem un jauniešiem pilsētā un pagastos,” 
pauž Kuldīgas novada Domes priekšsēdē-
tāja Inga Bērziņa.

Kuldīgas novada 
#budžets2021

30,3 miljoni €
Budžeta ieņēmumi

5,1 miljoni €
Uzkrājums uz 2021.

gada 1. janvāri

33,4 miljoni €
Budžeta izdevumi

Ieņēmumi un izdevumi

Izdevumu sadalījums pa nozarēm

Izglītībai
16 461 068 € (49,2%)

Pašvaldības teritoriju un
mājokļu apsaimniekošana
6 874 450 € (20,6%)

Kultūrai un sportam
3 530 434 € (10,6%)

Sociālajai aizsardzībai
3 055 387 € (9,1%)

Vispārējiem vadības
izdevumiem
2 028 512 € (6,1%)

Ekonomiskajai darbībai
(autoceļu fonds)
1 087 741 € (3,2%)

Sabiedriskajai kartībai 
un drošībai
305 301 € (0,9%)

Vides aizsardzībai
73 753 € (0,2%)

Veselībai
12 301 € (0,1%)

Vairāk informācijas: www.kuldiga.lv

@kuldigalv @kuldigalv @kuldigalv @kuldigalv @kuldiga

Budžets ir sabalansēts un bez deficī-
ta – plānotie ieņēmumi (30,3 miljoni 
eiro) kopā ar uzkrātajiem naudas 
līdzekļiem, kā arī saņemamajiem 
un atmaksājamiem aizņēmumiem 
(5,1 miljoni eiro) nosedz 33,4 miljo-
nu eiro plānotos izdevumus.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumi 2021. gadā plānoti 30,3 miljoni 
eiro, kas ir par 1,32 miljoniem mazāk 
nekā bija sākotnēji plānots 2020. gadā. 
Pašvaldības ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa plānoti 9,6 miljoni 
eiro jeb par 411 tūkstošiem eiro mazāk 
nekā pērn. Samazinājums skaidrojams 
ar to, ka 2021. gadā iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa ieņēmumu sadalījums 
starp valsts budžetu un pašvaldību ir 
izmainīts par sliktu pašvaldībām – ja 
iepriekš pašvaldības saņēma 80% no 
iekasētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumiem, tad šogad – 75% jeb par 
5% mazāk. Savukārt nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksājumos paredzēts 
iekasēt 1,84 miljonus eiro, kas ir par 
160 tūkstošiem eiro vairāk nekā pērn. 

Pašvaldība šogad saņems no valsts 
budžeta kā mērķdotācijas un dotācijas 
16,68 miljonus eiro. Šajā summā 
ietilpst ES projektu īstenošanai pa-
redzētie līdzekļi 3,18 miljoni eiro, 
7,1  miljoni eiro tiks saņemti no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda, bet pārējās valsts mērķdotācijas 
6,39 miljoni eiro paredzētas izglītībai 

ATBALSTS DAŽĀDĀM
IEDZĪVOTĀJU GRUPĀM

Atbalsts senioriem
E-taloni, 
pabalsts apaļās jubilejās, pansionāta,
dienas centra senioriem un mājas aprūpes
pakalpojumi, 
sociālie pabalsti, 
Senioru skola.

Atbalsts ģimenēm un bērniem
Brīvpusdienas un bezmaksas sabiedriskais
transports,
Jaundzimušā pabasts,
Līdzfinansējums licencētām auklēm,
Draudzīga atlaižu politika vecāku maksai
mūzikas, mākslas, sporta skolā un peldbaseina
apmeklējumam ar «3+ Gimenes karti»,
Vasaras nometnes skolēniem un jauniešu
darba prakses uzņēmumos.

Sociālais atbalsts iedzīvotājiem
Sociālie pabalsti; 
Sociālie pakalpojumi; 
atbalsts krīzes situācijās; 
jauns Sociālā atbalsta dienas centrs un
sociālo grupu māja.

Atbalsts iedzīvotāju veselībai
Veselības veicināšanas aktivitātes; 
stipendijas slimnīcas ārstiem un medmāsām; 
atbalsts iedzīvotāju brīvprātīgai vakcinācijai.

Atbalsts uzņēmējiem
nekustamā īpašuma nodokļa termiņa
pagarināšana; 
sadarbība ar LIAA Kuldīgas biznesa
inkubatoru un LTRK; 
Restorānu nedēļa, Uzņēmēju un amatnieku
gada balva un citi atbalsta pasākumi.

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām
Iedzīvotāju iniciatīvu konkurss «Darīsim paši»; 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu
labiekārtošanas konkurss; 
līdzfinansējums sociālajām, kultūras un sporta
biedrībām;
·līdzfinansējums programmas «LEADER»
projektiem.

Vairāk informācijas: www.kuldiga.lv
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2021. gada budžeta galvenā priori-
tāte, tāpat kā iepriekšējos gados, ir no-
vada iedzīvotāju labklājība. Atbalstot 
jaunās ģimenes, arī šogad pašvaldība 
tām izmaksās 2020. gadā ieviesto jaun-
dzimušā pabalstu. To var saņemt, ja 
bērniņš un vismaz viens no vecākiem 
vismaz sešus mēnešus pirms bērniņa 
piedzimšanas ir deklarēts Kuldīgas 
novadā. Tās ģimenes, kuru bērniem 
pusotra gada vecumā nepietiek vietas 
pašvaldības bērnudārzā, varēs saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu licencētas 
aukles pakalpojumu apmaksai. 

Kā līdz šim, pašvaldība apmaksās 
brīvpusdienas visiem skolēniem no 5. 
līdz 12. klasei, pirmsskolas vecuma 
bērniem, kuri apgūst obligāto pirms-
skolas programmu piecus un sešus 
gadus vecajiem bērniem, kā arī segs 
pusi no summas, kas nepieciešama 
brīvpusdienām 1.–4. klašu skolē-
niem – otru pusi finansē valsts. Laikā, 
kamēr ārkārtējās situācijas dēļ mācības 
notiek attālināti, mazāko klašu skolēni 
saņem pārtikas pakas, bet skolēni no 5. 
līdz 12. klasei – kartes pārtikas iegādei. 

Skolēni un tehnikuma audzēkņi, 

kā ierasts, arī šogad varēs izmantot 
sabiedrisko transportu bez maksas. Va-
saras brīvlaikā skolēni varēs lietderīgi 
pavadīt laiku pašvaldības līdzfinan-
sētās vasaras nometnēs, kā arī iegūt 
praktiska darba iemaņas darba praksēs 
pie novada uzņēmējiem. Tāpat šogad 
pašvaldība turpinās īstenot ģimenēm 
draudzīgu atlaižu politiku vecāku 
maksai mūzikas, mākslas un sporta 
skolā, kā arī atlaides “3+ Ģimenes 
kartes” īpašniekiem peldbaseina ap-
meklējumam.

Atjaunojot ēku L. Paegles ielā 12, ierīkos grupu dzīvokļus pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem, tā mazinot institucionālās aprūpes risku.

Arī 2021. gadā nestrādājošie seniori ve-
cumā no 73 gadiem varēs izmantot iespēju 
60 EUR apmērā braukt sabiedriskajā trans-
portā novada teritorijā bez maksas. Tāpat 
no 75 gadu vecuma apaļās jubilejās seniori 
saņems 30 EUR pabalstu, bet 150 EUR no 
pašvaldības dāvanā saņems kāzu jubilāri, 
kuri svin savas ģimenes 50., 55., 60. vai 
turpmākās apaļās gadadienas. Pašvaldība 
turpinās atbalstīt seniorus, piedāvājot un 
līdzfinansējot aprūpes mājās, dienas centra 
un pansionāta pakalpojumu, kā arī sadarbo-
joties ar Kuldīgas senioru skolu. 

Šogad iecerēts sākt būvdarbus Liepājas 
ielā 14, kur taps daudzfunkcionālais centrs 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem 
un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 
Savukārt, atjaunojot ēku L. Paegles ielā 12, 
plānots ierīkot grupu dzīvokļus pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem, 
tā mazinot institucionālās aprūpes risku. 

RIČARDA SOTAKA infografika

Budžets bez deficīta 

un kultūrai.
Savukārt 2021. gada pamatbudžeta 

kopējie izdevumi ir plānoti 33,4 miljo-
ni eiro – salīdzinājumā ar 2020. gada 
sākotnējā budžeta izdevumiem tie 
ir samazinājušies par 2,7 miljoniem 
eiro. Samazinājums skaidrojams ar 
apjomīgāku Eiropas Savienības pro-
jektu realizāciju iepriekšējā gadā un 

ieņēmumu samazinājumu 2021. gadā, 
kā arī ir plānots mazāk ņemt aizņēmu-
mus. Pieauguši izdevumi sociālajai pa-
līdzībai, t. sk. sociālajiem pabalstiem 
un sociālo pakalpojumu apmaksai. 
Līdz ar minimālās algas pieaugumu un 
pedagogu darba algu pieaugumu par 
likmi ir būtiski pieaugušas atlīdzības 
izmaksas.

Atbalsts ģimenēm 

Uzlabojot infrastruktūru un sniedzot atbalstu 
uzņēmējiem, pavasarī turpināsies Zaļās ielas 
pārbūve un Ēdoles ielas posma atjaunošana 
ar ES fondu līdzfinansējumu. Iecerēts izbūvēt 
arī Zāģu ielu un atjaunot segumu Graudu ielas 
posmā. Norisināsies vairāku ielu, tostarp Skolas 
ielas, Pasta ielas un Jelgavas ielas posma no Pa-
sta līdz Mucenieku ielai, pārbūves projektēšana. 
Iecerēts izstrādāt projektu arī bijušās rūpniecības 
preču tirgus ēkas Piltenes ielā 25 pārbūvei un 
energoefektivitātes uzlabošanai.

Lai uzlabotu ceļus novada pagastos, pašval-
dība arī 2021. gadā turpinās īstenot apjomīgu 
pašvaldības autoceļu atjaunošanu pagastos par 
autoceļu fonda un pašvaldības līdzekļiem.

Pašvaldība turpinās rīkot konkursu “Uzņēmē-
ju un amatnieku gada balva”, uzņēmēju dienu 
lauksaimniekiem un uzņēmēju brokastis, kā arī 
Restorānu nedēļu “Kuldīgas garša”. Tāpat paš-
valdība turpinās sadarboties ar LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatoru un Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameru.

Šajā gadā plānots sākt Kuldīgas Centra vidusskolas telpu 
atjaunošanu un teritorijas labiekārtošanu, kā arī stadiona iz-
būvi. Kuldīgas 2. vidusskolā  noslēgsies jaunā korpusa telpu 
atjaunošana, sāksies vecā korpusa telpu atjaunošana un sporta 
zāles atjaunošanas projektēšana. Pie  Kuldīgas 2. vidusskolas un 
pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” izbūvēs stāvlaukumus. 
Uzlabojot satiksmes drošību pie Bērnu un jauniešu centra un 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas, turpināsies 1905. gada ielas 
posma un Gravas ielas pārbūve. Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vidusskolas ēkai Pētera ielā 10 projektēs ventilācijas 
sistēmas ierīkošanu.

Turpināsies būvdarbi, pārbūvējot ēkas Kalpaka ielā 2 un 4 
un labiekārtojot teritoriju Kuldīgas radošā kvartāla vajadzībām. 
Tāpat pašvaldība sniegs atbalstu Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma Tehnoloģiju parka izveidei Kalpaka ielā 1.

Uzlabojumi un ieguldījumi

Zaļās ielas pārbūve, Ēdoles ielas posma
atjaunošana. Zāģu ielas izbūve;
Seguma atjaunošana Graudu ielas posmā;
Dīķu un Pils ielas braucamās daļas seguma
nomaiņa;
Apjomīga pašvaldības autoceļu atjaunošana
pagastos;
Grantēto ielu dubultās virsmas apstrāde
Kuldīgā;
Gājēju un velosipēdistu celiņa gar Skrundas
šoseju līdz Ābeļciemam;
Gājēju pāreja – ātrumvalnis un apgaismojums
Stendes ielā pie vecā tilta.

Ielas, lauku ceļi un pārējā
infrastruktūra

Četri rotaļlaukumi daudzdzīvokļu namu
pagalmos un viens 1905. gada parkā;
Skeitparka atjaunošana estrādes parkā;
Multifunkcionāla asfalta velotrase
estrādes parkā;
Jaunu rotaļlaukumu būvniecība Padurē,
Priedainē un Turlavā;
Rotaļlaukumu pilnveidošana Kabilē un
Snēpelē; 
Videonovērošanas kameras uzstādīšana
pie rotaļlaukuma Pelčos.

Jauni rotaļlaukumi un atpūtas
zonas bērniem un jauniešiem

Kuldīgas Centra vidusskolas atjaunošana,
teritorijas labiekārtošana, stadiona izbūve;
Kuldīgas 2. vidusskolas jaunā un vecā korpusa
telpu atjaunošana;
Autostāvlaukuma pie Kuldīgas 2.vidusskolas un
PII «Bitīte»;
Satiksmes drošības uzlabošana pie Bērnu un
jaunieši centra
1905. gada ielā un pie V. Plūdoņa Kuldīgas
vidusskolas Gravas ielā;
Kuldīgas radošā kvartāla ēkas pārbūve un
teritorijas labiekārtošana;
Atbalsts Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma
tehnikuma Tehnoloģiju parka izveidei.

Ieguldījumi skolās un bērnudārzos

Kuldīgas nominācijas iesniegšana
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā;
Kuldīgas pieteikuma sagatavošana
konkursam par Eiropas kultūras
galvaspilsētas 2027 statusa iegūšanu;
vecpilsētas ēku un valsts nozīmes kultūras
pieminekļu glābšanas programma;
Kuldīgas kultūras centra pārbūves
projektēšana;
Kuldīgas novada muzeja atvērtā krājuma
veidošana;
kultūras pasākumu organizēšana
atbilstoši epidemioloģiskās drošības
noteikumiem.

Ieguldījumi kultūrā un
mantojuma saglabāšanā
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Šogad pašvaldība turpinās iegul-
dīt līdzekļus bērnu un jauniešu brīvā 
laika pavadīšanas vietu izveidē. Lai 
bērniem būtu vairāk iespēju rotaļām, 
pašvaldība atjaunos un izbūvēs vai-
rākus rotaļlaukumus gan Kuldīgā, 
gan pagastos. Saskaņā ar iedzīvotāju 
aptaujas rezultātiem Kuldīgā taps 
četri jauni rotaļlaukumi dzīvojama-
jos rajonos: Virkas ielā 31, Rožu un 
Saules ielas zaļajā zonā Putnudārzā, 
Mucenieku ielā 30A un Liepājas ielā 
54C. Jaunu rotaļu zonu ierīkos arī 
1905. gada parkā pie Alunāna ielas. 
Pagastu teritorijās jauni laukumi 
taps Kurmāles pagasta Priedainē, 
Padurē un Turlavā. Savukārt Kabilē 
un Snēpelē ieplānota rotaļu laukuma 
pilnveidošana, bet Pelčos ieplānots 
uzstādīt videonovērošanas kameras 
pie rotaļu laukuma.

Jauniešu iecienītais skeitparks, 
kur daudzi pavada savu brīvo laiku, 
ir morāli un fiziski nokalpojis, tāpēc 
šogad pašvaldība ieguldīs līdzekļus 
tā pārbūvē un atjaunošanā. Uzklau-
sot dažādu ekstrēmo sporta veidu 

Atbalsts senioriem un citām sociālajām grupām

SIA “JaunRīga ECO” vizualizācija
Pašvaldība apņēmusies sniegt visu iespēja-

mo atbalstu iedzīvotāju brīvprātīgai vakcinācijai 
pret Covid-19, lai tā noritētu raiti un profe-
sionāli. Pašvaldība iecerējusi atvērt Kuldīgas 
slimnīcas pārraudzītu vakcinācijas punktu 
vieglatlētikas manēžā un palīdzēs organizēt 
vakcināciju, iesaistot pašvaldības darbiniekus 

cilvēku apzvanīšanā un rindu veidošanā, kā 
arī ar transportu pagastos, kur tas būtu nepie-
ciešams, lai palīdzētu cilvēkiem nokļūt līdz 
vakcinācijas punktam. 

Projektā “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumu pieejamības uzlaboša-
na Kuldīgas novada iedzīvotājiem” pašvaldība 

turpinās piedāvāt iedzīvotājiem aktivitātes un 
nodarbības veselības veicināšanai. Lai Kuldī-
gas slimnīcā pietiktu ārstu un medicīnas māsu, 
kas var profesionāli parūpēties par iedzīvotāju 
veselību, pašvaldība turpinās maksāt stipendijas 
studentiem – topošajiem “Kuldīgas slimnīcas”  
ārstiem  un medmāsām.

Pašvaldība turpinās atbalstīt iedzīvo-
tāju pilsonisko aktivitāti, līdzfinansējot 
viņu iniciatīvas konkursā “Darīsim 
paši”, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošanas konkur-
sā. Budžetā ietverts līdzfinansējums so-
ciālajām, kultūras un sporta biedrībām, 
kā arī “LEADER” sabiedriskā labuma 
projektiem.

Atbalsts iedzīvotāju veselībai

Ieguldījumi izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošanā

Atbalsts iedzīvotāju 
pilsoniskajai aktivitātei

Jauni rotaļlaukumi un atpūtas zonas bērniem un jauniešiem

Šogad pašvaldība turpinās ieguldīt līdzekļus bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietu 
izveidē. Estrādes parkā taps pilnīgi jauna atpūtas zona – multifunkcionāla asfalta  velotrase.

SIA “City Playgrounds” vizualizācija

pārstāvjus, tiks nodrošināts maksimāli la-
bākais tehniskais risinājums – skeitparka 
rampas paredzēts pārklāt ar specializētu 
skeitparka virsmu segumu. 

Estrādes parkā taps pilnīgi jauna 
atpūtas zona – multifunkcionāla asfalta  
velotrase, kas atradīsies blakus parkūra 

laukumam, tieši pretī estrādei. Tā sastā-
vēs no divām trasēm – lielās trases ga-
rums būs 166 metri, bet mazās – 36 metri. 
Trases varēs izmantot, pārvietojoties ar 
visu veidu nemotorizētajiem transportlī-
dzekļiem – skrituļslidām, velosipēdiem, 
skrejriteņiem un skeitborda dēļiem. 

Arī šogad lielu vērību pašvaldība pie-
vērsīs Kuldīgas vecpilsētas sakārtošanai 
un vēsturisko ēku atjaunošanai. Kā līdz 
šim, pašvaldība līdzfinansēs vecpilsē-
tas ēku un valsts kultūras pieminekļu 
pagastos glābšanas programmu, kas 
ļauj ēku īpašniekiem saņemt atbalstu 
to sakārtošanai. Turpināsies lokālplā-
nojuma izstrāde Kuldīgas vecpilsētai. 

Šī gada sākumā jau iesniegta Kuldīgas 
nominācija UNESCO Pasaules manto-
juma sarakstā un gaidāma pieteikuma 
vērtēšana, bet līdz jūnijam turpināsies 
Kuldīgas pieteikuma sagatavošana 
konkursam par Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas statusa iegūšanu 2027. gadā. 
Šogad turpināsies Kuldīgas kultūras 
centra pārbūves projekta izstrāde, 

projektēs arī pils pagraba konservāciju 
Pilsētas dārzā. Liepājas ielā 39 atjaunos 
piemiņas vietu kritušajiem strēlniekiem, 
bet Mākslas nama ēkai atjaunos fasādi. 
Turpināsies arī Kuldīgas novada muzeja 
atvērtā krājuma veidošana Dzirnavu 
ielā 5. Kultūras pasākumu organizēšana 
norisināsies atbilstoši epidemioloģiskās 
drošības noteikumiem.

Turpinot veidot patīkamu dzīves vidi 
Kuldīgā, šogad iecerēts uzbūvēt gājēju 
pāreju – ātruma valni un apgaismojumu 
Stendes ielā pie vecā tilta, nomainīt 
braucamās daļas segumu Dīķu un Pils 
ielas posmā no Dīķu ielas 3 līdz Pils 
ielai 6. Turpināsies gājēju un velosipē-
distu celiņa izbūve gar Skrundas šoseju 
līdz pat Ābeles ciemam sadarbībā ar AS 
“Latvijas Valsts ceļi”. Šogad remontēs 
kāpnes un kāpņu margas skatu laukumā 
Pils ielā un pārbūvēs gājēju celiņu ap Sv. 
Katrīnas baznīcu. Projektēs arī gājēju 
ietves atjaunošanu Aizputes ielā posmā 
no Lauku ielas līdz iebrauktuvei uz 
slimnīcu un apgaismotas gājēju pārejas 

ierīkošanu. Stendes ielas stāvlaukumā 
iedzīvotāju un tūristu ērtībām taps jauna 
publiskā tualete, bet 1905. gada parkā 
atjaunos strūklaku un tai piegulošo te-
ritoriju. Turpināsies darbs arī pie Ventas 
rumbas izgaismošanas. 

Pagastos bez īpašās vērības, kas jau 
vairākus gadus pievērsta lauku ceļu 
sakārtošanai, kā arī jau pieminētajiem 
rotaļu laukumiem, ieplānoti vēl citi uzla-
bojumi. Ēdolē plānots uzstādīt pontonu 
laipu ezerā, Gudeniekos – ierīkot vi-
deonovērošanu pagastmājai un kultūras 
namam, Īvandē – izveidot muižas pastai-
gu taku, bet Kabilē – uzstādīt autobusu 

pieturu. Kurmālē remontēs brīvdabas 
estrādes ārsienas, Laidos izstrādās do-
kumentāciju karjera rekultivācijai un 
uzstādīs apgaismojumu Sermītē, Pelčos 
iegādāsies inventāru Pelču pils vēsturis-
kās bibliotēkas labiekārtošanai un labie-
kārtos sabiedriskā transporta pieturvietu 
Pelču centrā, bet Rendā būvēs taciņu līdz 
ūdenskritumam. Rumbas pagastā ar ES 
fondu atbalstu uzlabos energoefekti-
vitāti administratīvajā ēkā “Atvasītes” 
Mežvaldē un bruģēs stāvlaukumu pie 
pagasta pārvaldes, Snēpelē remontēs 
pagraba jumtu, Turlavā iegādāsies jaunu 
skolēnu autobusu, bet Vārmē atjaunos 
grīdas segumu sporta hallē.

Pievilcīga dzīves vide pilsētā un pagastos

Atbalsts kultūrai un mantojuma saglabāšanai

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Uzziņai
Budžeta izdevumi 2021. gadā: 
33 428 947, 
tai skaitā:
izglītībai – 16 461 068 EUR (49,2%);
pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai – 6 874 450 EUR (20,6%);
kultūrai un sportam – 3 530 434 EUR (10,6%);
sociālajai aizsardzībai – 3 055 387 EUR (9,1%);
vispārējiem vadības izdevumiem – 
2 028 512 EUR (6,1%);
ekonomiskajai darbībai (autoceļu fonds) – 
1 087 741 EUR (3,2%)
sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 
305 301 EUR (0,9%);
vides aizsardzībai –  73 753 EUR (0,2%);
veselībai – 12 301 EUR (0,1%).

Pamatbudžeta ieņēmumi 2021. gadā:
30 307 084 EUR:
Nodokļu ieņēmumi – 11 547 810 EUR (38%), t.sk.
iedzīvotāju ienākuma nodoklis – 
9 622 310 EUR;
nekustamā īpašuma nodoklis – 1 845 500 EUR;
nodokļi par pakalpojumiem un precēm – 
80 000 EUR (t.sk. azartspēļu nodoklis 15 000 EUR 
un dabas resursu nodoklis 65 000 EUR);
Nenodokļu ieņēmumi – 865 026 EUR (3%), t.sk.
ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma – 
11 200 EUR; 
valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 
nodeva – 31 926 EUR;
naudas sodu un sankciju ieņēmumi – 
25 000 EUR;
pārējie nenodokļu ieņēmumi – 81 400 EUR;
ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 
un mantas realizācijas – 715 500 EUR;
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – 
907 042 EUR (3%);
Transfertu ieņēmumi – 16 987 206 EUR (56%), 
t.sk.
valsts budžeta transferti 16 677 704 EUR, t.sk.
valsts budžeta transferti noteiktam mērķim – 
6 393 588 EUR;
dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda 7 107 960 EUR;
transferti Eiropas Savienības politikas 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem
(pasākumiem) – 
3 176 156 EUR;
transferti no citām pašvaldībām (izglītības 
funkciju nodrošināšanai) – 278 988 EUR.

AGNESES BUKAS foto

Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai

Pašvaldība arī 2021. gadā turpinās īstenot apjomīgu pašvaldības autoceļu atjau-
nošanu pagastos par autoceļu fonda un pašvaldības līdzekļiem.

RIČARDA SOTAKA infografika

RIČARDA SOTAKA infografika
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Kuldīgas novadā ir vairākas tra-
dīcijas, kuru nodrošināšanā iesaistīta 
Dzimtsarakstu nodaļa. Kopš 2004. gada 
reizi divos mēnešos rātsnama zālē uz 
sudraba karotīšu pasniegšanu pulcējas 
iepriekšējos mēnešos piedzimušie mazuļi 
un viņu vecāki. Pērn šo tradīciju apturēja 
pandēmija. Pirmā pusgada mazulīši savas 
sudraba karotītes paguva saņemt brīvda-
bā (sporta skolas pagalmā) sarīkotā pasā-
kumā jūlijā, bet otrā pusgada mazulīšus 
pašvaldība cer iepriecināt šī gada maijā, 
ja valstī noteiktie ierobežojumi atļaus 
sarīkot brīvdabas pasākumu.

Arī reizi gadā kultūras centrā notie-
košā un ļoti populārā Ģimeņu balle pērn 
pandēmijas dēļ tika atcelta, un pagaidām 
nav zināms, vai pasākums varēs notikt 
šogad. Ģimeņu balle Kuldīgā ir sena 
tradīcija – jau kopš pagājušā gadsimta 
septiņdesmitajiem gadiem. Deviņdesmi-
tajos gados pasākumi apsīkuši, bet pēc 
tam tradīcija atjaunojusies. 

Dzimtsarakstu sistēmai Latvijā – 100

Izstrādās novada kultūras nozares attīstības 
programmu

Kuldīgas novada kultūras 
nozarei nepieciešams izstrādāt 
attīstības programmu 2021.-
2028. gadam, tāpēc jāizveido 
darba grupa – tā janvāra sēdē 
lēma Kuldīgas novada Domes 
deputāti.

Iepriekš, 2020. gada 24. septembrī, 
Dome vienbalsīgi pieņēma lēmumu 
par Kuldīgas pieteikuma izstrādi 
2027. gada Eiropas kultūras galvas-
pilsētas priekšatlases konkursam. 
Pasākums “Eiropas kultūras galvaspil-
sēta” ir viena no zināmākajām Eiropas 
Savienības kultūras iniciatīvām. Tai 
ir vairāki  mērķi – aizsargāt un veici-
nāt kultūru daudzveidību Eiropā un 
uzsvērt to kopīgās iezīmes, satuvināt 
Eiropas Savienības valstu pilsoņus, 

popularizējot katram savu kultūru, 
parādīt kultūras atšķirības un unikālo, 
kā arī vairot iedzīvotāju piederības ap-
ziņu kopējai kultūras telpai un veicināt 
kultūras ieguldījumu pilsētu ilgtermiņa 
attīstībā atbilstoši to attiecīgajām 
stratēģijām un prioritātēm.

Saskaņā ar konkursa atlases kri-
tērijiem pilsētām, kas pretendē uz 
Eiropas kultūras galvaspilsētas sta-
tusu, ir jābūt skaidram stratēģiskam 
redzējumam par pilsētas kultūrvides 
attīstības galvenajām prioritātēm. 
Tas ir viens no pamatojumiem, 
kāpēc pieņemts lēmums izstrādāt 
Kuldīgas novada kultūras attīstības 
programmu, kas būtu cieši saistīta ar 
novada attīstības vidējā un ilgtermiņa 
plānošanas dokumentiem. 

Programmas izstrādes mērķis 

ir apliecināt kultūras vērtību un 
definēt rīcības virzienus kultūras 
daudzveidīgai un ilgtspējīgai attīstī-
bai, kas, veicinot novada izaugsmi 
un konkurētspēju, veidos augstāku 
dzīves kvalitāti ikvienam, saglabājot 
un attīstot novada kultūras kapitālu 
un iedzīvotāju radošumu. Tam jābūt 
ilgtermiņa redzējumam kultūras no-
zares attīstībā, kurā iekļaujas Eiropas 
kultūras galvaspilsētas iniciatīva.

Kuldīgas novada kultūras nozares 
attīstības programmai ir jābūt izstrā-
dātai līdz 2021. gada aprīlim, iesaistot 
plāna izstrādē gan ekspertus, gan no-
vada kultūras jomas speciālistus, gan 
sabiedrību un atsevišķas kopienas. 
Atbildīgā par kultūras nozares attīs-
tības programmas izstrādi turpmāka-
jiem septiņiem gadiem ir Kuldīgas 

novada pašvaldības Kultūras nodaļa. 
Kultūras attīstības programmu 

Kuldīgas novada pašvaldība izstrādās 
sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadē-
mijas Zinātniskās pētniecības centra 
kultūrpolitikas ekspertiem prof. dr.sc.
soc. Andas Laķes vadībā. Program-
mas izstrāde paredz plašu Kuldīgas 
iedzīvotāju un kultūras dzīvē iesais-
tīto organizāciju pārstāvju iesaisti, 
tiks veiktas intervijas, fokusgrupu 
diskusijas, elektronisko kultūras 
operatoru aptaujas, datu apstrāde, kā 
arī Kuldīgas novada kultūras dzīves 
novērtējums un galveno problēmu de-
finējums, pētījuma rezultātu prezentē-
šana, rīcības plāna izstrāde. Intervēti 
vai aptaujāti tiks dažādi kultūras jomu 
speciālisti – gan administrācijas darbā 
strādājošie, gan amatiermākslas ko-

lektīvu vadītāji, gan kultūras nozari 
pārstāvošais nevalstiskais sektors, 
gan neatkarīgie eksperti un uzņēmēji, 
kas ieinteresēti pilsētas un novada 
kultūras dzīves attīstībā. 

Uzsākot attīstības programmas 
izstrādi, ir jāņem vērā, ka 2021. gadā 
saskaņā ar Administratīvo terito-
riju un apdzīvoto vietu likumu ir 
paredzēta administratīvo teritoriju 
apvienošana un Kuldīgas novadā 
tiks apvienotas Kuldīgas, Skrundas 
un Alsungas pašvaldības, kuras esam 
aicinājuši izvirzīt savus pārstāvjus 
attīstības programmas darba grupā un 
piedalīties aptaujās un fokusgrupu 
diskusijās.

DACE  REINKOPA, 
Kultūras nodaļas vadītāja

Pašvaldības finansiāls atbalsts biedrībām un nodibinājumiem, 
kuru darbība saistīta ar kultūras jomu, un kultūras pasākumiem 2021. gadā

Projekta nosaukums Piešķirtais finan-
sējums, EUR

Kulturālo kartupeļu lauka darbība 2021. gadā, rīko Imanta Ziedoņa fonds “Viegli” 	  	 900
Starptautiskais kapelu saiets “Sanāciet, sadziediet”, rīko Snēpeles muzikālā biedrība “Kā ir, tā ir”	 300
Kurzemes stāstnieku festivāls “Ziv zup gaisā”, rīko biedrība Kurzemes kultūras mantojuma centrs “Kūrava”, un biedrības “Kurzemes 
kultūras mantojuma centrs “Kūrava”” atbalstam 1300

“Underground Kuldīga”, rīko Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens”	 1000
Kuldīgas dejotāju biedrības darbības atbalstam	 300
“Jumtu diskotēka” – biedrības – radošās apvienības un DJ apvienības “Zero Defect” 20 gadu pastāvēšanas jubilejas pasākums, 
rīko biedrība “Zero Defect” 	 800

Atbalsts biedrībai “Kursas raksti” 200
Demokrātijas kafejnīca, rīko “Kurzemes NVO centrs” 	 700
4. maija svētki Māras pagalmā, rīko biedrība “Cantare” 1300
Kuldīgas kultūras biedrības “Līvija” darbības nodrošināšana un kultūras pasākumu organizēšana 2220
Annas dārza skaņas, rīko Kuldīgas Svētās Annas evaņģēliski luteriskā draudze		  1000
Atbalsts biedrības “Cantare” darbībai 300
Gleznošanas meistarklase “Zaļā Kuldīga”, rīko “M22 mākslas un radošuma telpa” 	 900
Kokles spēles meistarklases Basu tautas namā, rīko biedrība “Etniskās kultūras centrs “Suiti””  750
Starptautiskā publiskā adīšanas diena Kuldīgā, rīko biedrība “Čaupe” 	 130
Biedrības “Čaupe” darbības nodrošinājumam 300
Kārļa Amendas bērnības zeme – Lipaiķi, rīko Lipaiķu evaņģēliski luteriskā draudze 1000
Ķimales bērnu svētdiena – kultūras notikumu cikls, rīko “Kimahlen”	 600
Jauniešu kultūras laboratorija, rīko biedrība “Snēpelei”	 400
Leģendu nakts Padures muižā 2021, rīko Padures muiža 600
KOPĀ 15 000

Pašvaldība atbalstīs 
kultūras jomas 
biedrības un 

nodibinājumus 
28. janvāra Kuldīgas novada Do-
mes sēdē nolemts, ka 2021. gadā 
finansiāli atbalstīs 20 kultūras 
jomas biedrības un nodibinā-
jumus, kā arī to rīkotus pasā-
kumus. Kopumā šim mērķim 
atvēlēti 15 000 EUR. 

Finansējumu piešķīra konkursa 
kārtībā. Ikgadējā konkursa mērķis ir 
atbalstīt juridiskās personas, biedrī-
bas un nodibinājumus, kuru darbība 
ir kultūras joma un kas nodrošina 

Kuldīgas novada kultūrtelpu ar kva-
litatīvām kultūras aktivitātēm, veici-
na sabiedrības jaunradi un radošumu, 
veicina Kuldīgas novada kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšanu un 
attīstību, inovatīvas, starptautiski 
aktuālas kultūras attīstību, kā arī 
sekmē pilsoniskas sabiedrības attīs-
tību ar kultūras aktivitāšu palīdzību.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Lai gan nevaram tikties klātienē 
dažādos pasākumos – bibliotēkās 
notiek tikai grāmatu izsniegšana 
un saņemšana, mēs pielāgojamies 
digitālajām iespējām un piedāvā-
jam sekot līdz dažādām aktu-
alitātēm – tiešraidēm Kuldīgas 
Galvenās bibliotēkas Facebook 
lapā. Aicinām sekot bibliotēkai 
sociālajos tīklos, lai nepalaistu 
garām aktuālo!

Gaidāmie tiešsaistes pasākumi
• 11. februārī 11.00 – “Jauno e-grā-

matu rīts”.
• 17. februārī 14.00 – “Ceļotāju 

klubs ar Elisu Rudzīti”.
• 19. februārī 11.00 – “Jauno grā-

matu rīts”.
• 23. februārī 14.00 – tiešsaistes 

tikšanās ar rakstniekiem Maiju Po-
hodņevu un Modri Pelsi projektā 
“Rakstnieks.Literatūra.Lasītājs”.

• 25. februārī 11.00 – “Jauno e-grā-
matu rīts”.

Izveidots literatūras 
diskusiju klubs
Jauna un aizraujoša satikšanās 

“vieta” visiem grāmatu mīļiem un 
lasītājiem, kuri vēlas uzzināt par 
interesantākajām grāmatām un ir 

Bibliotēkas strādā, ievērojot ierobežojumus, 
piedāvā pasākumus tiešsaistē

gatavi dalīties ar savām pārdomām 
par izlasīto ar citiem. Ja Tu jau to 
sen gaidīji, tad informējam, ka esam 
radījuši Kuldīgas Galvenās bibliotē-
kas jauno literatūras diskusiju klubu 
“PLAUKTs”! 

Pieteikties iespējams, aizpildot 
anketu  https://ej.uz/plaukts_reg. 
Nākamā  kluba tikšanās platformā 

ZOOM notiks 25. februārī 19.00. 

Kā strādā bibliotēkas
No 12. janvāra bibliotēkas atkal ir 

atvērtas, bet ir mainīti to lietošanas 
noteikumi. Mākslas nams apmeklē-
tājiem ir slēgts.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka 
atvērta darba dienās 9.00-18.00, 

sestdienās 10.00-16.00. Pagastu 
bibliotēkas darbojas atbilstoši sa-
viem darba laikiem, nodrošinot 
lietotājiem piekļuvi bibliotēkas 
pakalpojumiem 35 stundas nedēļā.

Bibliotēkas apmeklējums ir in-
dividuāls (izņemot vienas mājsaim-
niecības locekļus). Maksimālais 
lasītāju uzturēšanās laiks bibliotēkā 
ir 15  minūtes. Datori, kā arī prin-
tēšanas, skenēšanas, laminēšanas 
pakalpojumi lietotājiem nav pie-
ejami. Arī lasītavas pakalpojumi 
nav pieejami. Bibliotēkās nenotiek 
nodarbības, pasākumi, kā arī netiek 
pieļauta pulcēšanās brīvā laika pa-
vadīšanai. Apmeklējot bibliotēku, 
obligāti jālieto sejas aizsargmaska 
visā bibliotēkas apmeklējuma laikā.

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
ēkā vienlaicīgi katrā stāvā var uzturē-
ties līdz pieciem apmeklētājiem, ievē-
rojot divu metru distanci (norādīta uz 
grīdas ar dzelteni melnām svītrām). 
Pagastu bibliotēkās lasītāju maksi-
mālo skaitu nosaka katras bibliotēkas 
vadītājs, ņemot vērā telpu lielumu. 
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā notiek 
vienvirziena apmeklētāju plūsma 
(aicinām sekot norādēm), un to re-
gulē pie ieejas lasītāju apkalpošanas 
zālē – garderobes telpā. Ja bibliotēku 

vienlaicīgi vēlēsies apmeklēt vairāk 
cilvēku, darbinieki aicinās pārējos 
uzgaidīt ārpus bibliotēkas telpām. 

Lasītājiem pēc pieprasījuma tiek 
nodrošināta bezkontakta grāmatu 
izsniegšanas iespēja ārpus bibliotē-
kas telpām, par to iepriekš jāvienojas 
telefoniski vai e-pastā.

Lai pasargātu cits citu no inficē-
šanās, bibliotēkas ievēro sanitārās 
drošības noteikumus, darbinieki ir 
nodrošināti ar individuālās aizsar-
dzības līdzekļiem. Darbinieki, kas 
nestrādā aiz norobežojošajiem aiz-
sargstikliem, klientu apkalpošanas 
telpās lieto sejas aizsargus vai mas-
kas. Notiek regulāra telpu, virsmu, 
inventāra un grāmatu dezinfekcija, 
kā arī regulāra telpu vēdināšana, 
atverot logus. Nodotās grāmatas tiek 
ievietotas karantīnā uz 72 h pirms 
atkārtotas ievietošanas fondā. Pie 
ieejas klientu apkalpošanas zālē ir 
izvietoti roku dezinfekcijas līdzekļi 
apmeklētājiem. Atbilstoši jaunām 
sanitārā protokola prasībām var 
tikt izdarītas izmaiņas, par ko bib-
liotēkas lietotāji tiks informēti kā 
internetvidē, tā bibliotēkās uz vietas.

ITIJA VESPERE, 
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību speciāliste

18. februārī simtgadi svinēs Latvijas Republikas dzimtsarakstu sistēma. Pirms 
simts gadiem, 1921. gada 18. februārī, pēc citu Eiropas valstu pieredzes Latvi-
jas Satversmes sapulce pieņēma likumu “Par civilstāvokļa aktu reģistrāciju”. 
Tas noteica, ka civilstāvokļa  aktu reģistrāciju valstī pārzinās “laicīgas iestā-
des”, ko nosauca par Dzimtsarakstu nodaļām. Likumā bija noteikts, ka tādas 
jāizveido katras pilsētas vai pagasta pašvaldībā. Vienlaikus arī garīdznieki 
saglabāja tiesības laulāt, kristīt bērnus un reģistrēt mirušos, par to paziņojot 
laicīgajām iestādēm. 

Dzimtsarakstu nodaļu iz-
veide Latvijā ilga 15 gadus. 
Kuldīga bija viena no pirma-
jām vietām, kur Dzimtsarakstu 
nodaļa tika izveidota – jau 
1921.  gada 6.  oktobrī tikko 

nodibinātajā valsts iestādē 
tika izdarīts pirmais ieraksts – 
sastādīts dzimšanas reģistrs 
par Valdemāra Ērika Lapiņa 
dzimšanu 1921.  gada 29.  au-
gustā. Tolaik reģistrus aizpil-

dīja ar roku, rakstot ar tintes 
pildspalvu. Kuldīgas novada 
muzeja krājumā saglabājies 
pirmās Latvijas brīvvalsts 
laika Kuldīgas dzimtsarakstu 
nodaļas zīmogs.

V. Ozola foto no Kuldīgas novada muzeja krājuma
Svinīga laulību ceremonija Kuldīgas rajona 
civilstāvokļa aktu reģistrācijas nodaļā 
1972. gada 17. jūnijā. Līgavainis ārsts 
Andrejs Mērnieks, līgava Ilze Bierne. Laulā 
nodaļas vadītāja Rita Vecrumba, dzeju lasa 
Zaiga Balode (no labās).

Dzimtsarakstu nodaļas arhīva foto

Vairāk nekā 30 gadus darbam 
Dzimtsarakstu nodaļā veltīja 

Vija Rožkalna. 

87 dzimuši
reģistrētā

laulībā

60 ģimenēs pirmie bērniņi 70 ģimenēs otrie bērniņi

40 trešie 9 ceturtie 1 piektais

3 ģimenēs sestie bērniņi

169 dzimtsarakstu
nodaļā

LĪGAVA
Jaunākā 18 gadus veca
Vecākā 78 gadus veca

Populārākie 
vārdi

183

216

 DZIMTSARAKSTU NODAĻAS
STATISTIKA 2020

96 dzimuši 
 nereģistrētā

laulībā

KULDĪGAS NOVADA 

45%

83100

50 gadu jubileju svinēja
25 ģimenes

55 gadu jubileju svinēja
10 ģimenes

60 gadu jubileju svinēja
8 ģimenes

70 gadu jubileju svinēja
viena ģimene

jaundzimušie

meitenes zēni

55%

laulības

54 baznīcā

LĪGAVAINIS
Jaunākais 20 gadus vecs
Vecākais 78 gadus vecs

Elīza

Kāzu jubilejas 50+

Paula
Rebeka
Loreta

Krišjānis
Gustavs

Kārlis
Markuss

Hanna

BRILJANTA 
kāzu jubileja

DIMANTA
kāzu jubileja

SMARAGDA
kāzu jubileja

ZELTA
kāzu jubileja

Dzimtsarakstu nodaļa – dažādās telpās
Diemžēl ne Dzimtsarakstu 

nodaļas darbinieku, ne Kuldī-
gas novada muzeja pētnieku rī-
cībā nav precīzas informācijas, 
kur tieši Kuldīgā pirms simts 
gadiem darbojusies Dzimtsa-
rakstu nodaļa. 

Ir zināms, ka laulību ce-
remonijas savulaik notikušas 
Liepājas ielā 14, pēc tam, kopš 
1968. gada 31. decembra, Kul-
dīgas rajona izpildkomitejā īpaši 
Dzimtsarakstu birojam veidotajā 
laulību zālē, bet kopš 1994. gada 
– Kuldīgas jaunā rātsnama lielajā 
zālē (rātsnama remonta laikā 

īsu brīdi arī Mārtiņzālē). Gan 
senatnīgā Kuldīga, gan skaisti 
atjaunotā zāle, kur norisinās 
laulību ceremonija, piesaista 
laulāties gribētājus arī no citām 
pilsētām, pat tādus, kuriem ar 
Kuldīgu nav nekādas sasaistes. 
Nodaļa piedāvā iespēju laulāties 
arī ārpus rātsnama telpām, ja pā-
ris tā vēlas. Tiesa, laulību vietai 
jābūt piemērotai, jānodrošina 
laulības reģistrācijai piemēroti 
un atbilstoši apstākļi, piemēram, 
jābūt galdiņam, uz kura novietot 
dokumentus, zīmogu, karodzi-
ņu, jāparedz tas, ka lietus laikā 

ceremonija nevar notikt zem 
klajas debess.

Dzimtsarakstu nodaļas ar-
hīvs, kas atrodas jaunā rātsna-
ma pagrabstāvā un kur reizēm 
Muzeju nakts vai citu eks-
kursiju laikā iedzīvotājiem ir 
iespējams paviesoties, glabā 
lielas grāmatas ar dzimšanas, 
laulību un miršanas reģistriem 
pēdējo simts gadu laikā. Mūs-
dienās gan visus cilvēka mūža 
būtiskākos notikumus – dzim-
šanu, laulības noslēgšanu un 
aiziešanu mūžībā – reģistrē arī 
datorsistēmā.

Pērn piedzimuši 183 mazuļi, 
noslēgtas 216 laulības

2020.  gadā Kuldīgas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 183 
jaundzimušie, tostarp 100 meitenes un 
83 zēni. 87 bērniņi dzimuši reģistrētā 
laulībā, 86 bērniem vecāki nesastāv 
reģistrētā laulībā, bet 10 bērniņus 
māmiņas reģistrējušas vienas un 
dokumentos nav ieraksta par tēvu. 
No 183 reģistrētajiem bērniņiem 60 
ir pirmie bērni ģimenē, 70 ir otrie, 40 
ir trešie, 9 ir ceturtie, viens ir piektais, 
bet trīs ir sestie bērni ģimenē.

Visvairāk mazuļu – 98 – dzīvo 
Kuldīgā. No pagastiem ar mazulī-
šiem bagātākie pērn bija Rumbas, 
Kurmāles, Laidu  un Vārmes pagasts 
– katrā pa 10 jaundzimušajiem. Daudz 
neatpaliek arī Pelči (9), Padure (8) un 
Gudenieki (7).

Populārākie vārdi meitenēm 

2020. gadā bija Elīza (4), Paula (4), 
Rebeka (3), Loreta (3) un Hanna 
(3), savukārt zēniem – Krišjānis (3), 
Gustavs (3), Kārlis (3) un Markuss 
(3). Divi vārdiņi doti 28 bērniņiem.

Par spīdi pandēmijas dēļ ievies-
tajiem ierobežojumiem laulību pērn 
noslēgušas 216 ģimenes. 2020. gadā 
Dzimtsarakstu nodaļā “jā” vārds teikts 
162 reizes, bet baznīcā – 54 reizes. 
Jaunākā līgava bija 18 gadus veca, 
vecākajai – 78 gadi, savukārt jaunā-
kais līgavainis bija 20 gadus vecs, 
vecākajam – 78 gadi. Mūsu novadā 
laulību ar Latvijas pilsoņiem noslēguši 
četri ārzemnieki. 

2020.  gadā Kuldīgas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 345 
aizsaulē aizgājušie – 178 sievietes un 
167 vīrieši. 

Godina ģimenes kāzu 
gadadienās

Atsaucoties Kuldīgas novada pašvaldības 
lēmumam godināt un finansiāli sveikt Kuldīgas 
novada ģimenes, kuras atzīmē savas kopdzī-
ves 50, 55, 60, 65 un 70 gadu kāzu jubilejas, 
2020.  gadā Kuldīgas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā pieteicās 31 ģimene, pagasta pārvaldēs – 
13 ģimenes. Par savām zelta kāzām ziņu deva 
25 ģimenes, 55 gadu kāzu jubileju atzīmēja 
10 ģimenes, 60 gadu kāzu jubileju – 8 ģimenes, 
bet 70 gadu jubileju – viena ģimene.

Arī 2021. gadā Kuldīgas novada ģimenes tiek 
aicinātas izmantot šādu iespēju un, tuvojoties 
šādām ievērojamām kāzu gadadienām, lūdzam 
informēt par to Kuldīgas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas darbiniekus vai pagastu pārvalžu vadītā-
jus, lai varētu vienoties par veidu, kādā novada 
Dome sveiks gaviļniekus. 

KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Dzimtsarakstu sistēmas simtgadē Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā strādā nodaļas 
vadītāja Ilona Ķestere un vadītājas vietniece Ina Hercenberga.

Citas tradīcijas – Ģimeņu balle un 
sudraba karotīšu pasniegšana

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

RIČARDA SOTAKA infografika
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Kuldīgas novada pašvaldība 
2021. gada 15. februārī plkst. 14.00 

Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu soli

izsolīs Ford Transit, valsts reģistrācijas numurs CK3730, šasijas Nr. WF0VXXGBVVGY85554, reģistrācijas aplie-
cības Nr. AB0679025, transportlīdzekļa tips – kravas furgons, dzinēja tilpums ir 2,5 litri, degviela – dīzeļdegviela, 
krāsa – zila.
Kustamās mantas izsoles sākumcena 90 EUR (deviņdesmit eiro), neskaitot PVN.
Izsolei līdz 2021. gada 15. februāra plkst. 13.45 var reģistrēties, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu 
pa pastu.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sākumcenas – 
9 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jasmīnu alejā 14, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010340316).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010340316, platība 687 m2. Nekus-
tamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1800 EUR, drošības nauda – 180 EUR, izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 1. martā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 
31. martā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 21. martam jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā ob-
jekta nosacītās cenas (180 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Jasmīnu alejā 14, 
Kuldīga, izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības 
interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kurmāles ielā 7, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010130123).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010130122, platība 1125 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 4400 EUR, drošības nauda – 440 EUR, izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 1. martā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 
31. martā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 21. martam jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā ob-
jekta nosacītās cenas (440 EUR ) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Kurmāles iela 7, Kuldīga, 
izsole” un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības 
interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

uz nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 62920060125 daļu, platība 2,4 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 1. martā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62920060125 
daļas, platība 2,4 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 129,60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
12,96 EUR, reģistrācijas maksa 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 08.03.2021. – 07.03.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. 
gada 24. februāra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par 
nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, vai darba 
dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par ap-
skates laiku ar Turlavas pagasta pārvaldes vadītāju 
Mārci Brantevicu, tālrunis 29258167 (darba laikā 
8.00-16.30).

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62640040054).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra ap-
zīmējumu 62640040054, platība 0,3406 ha, un kūts ar kadastra apzīmējumu 62640040054001, 
platība 797,6 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 26 000 EUR, drošības nauda – 2600 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole 
sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 1. martā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2021. gada 31. martā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 21. martam jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (2600 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamat-
budžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLAL-
V2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Papeles”, Laidu pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles 
organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai viena mēneša 
laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, pircējs iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldī-
gas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus 
procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā 
www.kuldiga.lv, kā arī izliekams labi 
redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā 
īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. Kuldīgas novada pašvaldība 

rakstiskā izsolē izsolīs 
nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

uz nekustamā īpašuma “Romāni”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
62600100069, platība 1,55 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 1. martā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62600100069, 
platība 1,55 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 88,35 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
8,84 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus 
nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma 
nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
08.03.2021. – 07.03.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija  līdz 
2021. gada 24. februāra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par 
nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, vai darba 
dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar Kurmāles pagasta pārvaldes vadītāju Daci 
Gūtmani, tālrunis 29171590 (darba laikā 8.00-16.30).

Kuldīgas novada pašvaldība 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

uz nekustamā īpašuma “Romāni”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 62600100070, platība 1,51 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 1. martā plkst. 14.00 Kuldīgas novada 
pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62600100070, platība 1,51 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 86,07 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda – 8,61 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 08.03.2021. – 07.03.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 24. februāra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un 
informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt Kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, 
vai darba dienās, iepriekš piezvanot 
un vienojoties par apskates laiku ar 
Kurmāles pagasta pārvaldes vadītāju 
Daci Gūtmani, tālrunis 29171590 (darba 
laikā 8.00-16.30).

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vienības ielā 17B, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010310094).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 62010310094, platība 875 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 3632,25 EUR, drošības nauda – 363,23 EUR, izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 1. martā plkst. 13.00 
un noslēdzas 2021. gada 31. martā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 21. martam jāiemaksā nodrošinā-
jums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (363,23 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods 
UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Vienības iela 17B, Kuldīga, izsole” 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā pazi-
ņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, kā arī 
izliekams labi redzamā vietā pie 
attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informā-
ciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
2021. gada 15. februārī plkst. 13.30 

Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu soli

 izsolīs transportlīdzekli Hyundai Santamo, valsts reģistrācijas numurs FR235, pirmā reģis-
trācija veikta 1999. gadā, šasijas Nr. KMXSE1PPXU054781, transportlīdzekļa tips – vieglais 
pasažieru, dzinēja tilpums – 2 litri, degviela – benzīns. Transportlīdzekļa nobraukums – ap 
270 000 km.
Kustamās mantas izsoles sākumcena 120 EUR (simt divdesmit eiro), neskaitot PVN.
Izsolei līdz 2021. gada 15. februāra plkst. 13.15 var reģistrēties, iesniedzot piedāvājumu Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties 
pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) 10% no 
izsoles sākumcenas – 12 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.Kuldīgas novada pašvaldība 

(reģ.nr. 90000035590) izsludina konkursu uz vakanto
Kapitālpārvaldības un audita nodaļas finanšu analītiķa amatu

Prasības:
• augstākā izglītība finanšu vai ekonomikas jomā;
• darba pieredze grāmatvedības, finanšu vai 
  ekonomikas jomā;
• labas plānošanas, analītiskās un komunikācijas spējas, 
  spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus;
• labas datorprasmes (Windows vide, īpaši Excel u.c);
• teicamas valsts valodas prasmes.

Galvenie amata pienākumi:
• regulāra informācijas apkopošana par pašvaldības  
  kapitālsabiedrību saimnieciskās darbības rezultātiem, 
  to izvērtēšana;
• atzinumu sagatavošana par kapitālsabiedrībām 
  izvirzīto mērķu sasniegšanu un finanšu resursu 
  izlietojumu;
• pašvaldības kapitālsabiedrību  budžetu un to izpildes 
  pārskatu, finanšu pārskatu, iesniegto attīstības plānu 
  un projektu izvērtēšana un atzinumu sagatavošana;
• informācijas un atzinumu sniegšana ar pamatotiem 
  ieteikumiem lēmumu pieņemšanai kapitāldaļu 
  turētājam;
• kapitālsabiedrību sniegto pakalpojumu izskatīšana 
  un to cenu pamatotības izvērtēšana.

Atalgojums, sākot no 910 EUR mēnesī pirms nodokļu 
nomaksas.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• izglītības dokumentu kopijas;
• cita veida apmācību sertifikātu kopijas;
• CV;
• motivācijas vēstule.

Dokumentus lūdzam iesniegt līdz 2021. gada 19. feb-
ruāra plkst. 15.00 Kuldīgas novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniskā veidā e-pastā: 
dome@kuldiga.lv. Informācija pa tālr. 63350007. 

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes 
regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 
apriti, ar kuru atceļ direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas novada paš-
valdība  informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas 
novada pašvaldība, adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīga, 
Kuldīgas novads.

Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi 
Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas 
novada pašvaldības tīmekļvietni www.kuldiga.lv.  

Muzejs aicina dalīties 
ar fotogrāfijām no 

laulību ceremonijas
Par godu Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļas 100. jubilejai Kuldīgas 
novada muzejs aicina cilvēkus dalīties ar fotogrāfijām, kurās redzama laulī-
bu ceremonija šajā nodaļā laika posmā no 1920. līdz 1960. gadam. Fotogrāfi-
jās var būt attēloti arī citi tā laika Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumi.

Muzeja krājumā nav daudz fotoliecību par šiem skaistajiem dzīves brīžiem, kas 
iemūžināti Kuldīgas Dzimtsarakstu nodaļā 20. gadsimta 20.–60. gados, tāpēc lūgums 
ikvienam pārskatīt savu personīgo fotoarhīvu un iesaistīties mantojuma saglabāšanā. 

Šādas liecības palīdz pētīt konkrētu vēstures periodu, turklāt tās tiek saglabātas 
arī nākamajām paaudzēm. Ikviens, kurš krājumā nodod kādu fotogrāfiju no sava 
personīgā arhīva, palīdz saglabāt ne tikai liecības par konkrētu vēstures periodu, 
bet arī par savu ģimeni.

Lai nodotu muzeja krājumā fotogrāfiju, kurā atainota laulību ceremonija Kuldīgas 
Dzimtsarakstu nodaļā minētajā laika posmā, zvaniet galvenajai krājuma glabātājai 
pa tālr. 29615567.

AIGA BLUMBERGA, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsolīs nedzīvojamo telpu nomas tiesības 

Dzirnavu ielā 13, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, platība 106,5 m2. 

Izsole notiks 2021. gada 1 martā plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, Domes mazajā zālē. 
Nomas līguma termiņš – 5 gadi (no 01.04.2021. līdz 31.03.2026.). Nedzīvojamo telpu izsoles 
sākuma nomas maksa 181,05 EUR mēnesī, bez PVN; drošības nauda 18,11 EUR, reģistrācijas 
maksa 15 EUR, izsoles solis 10 EUR.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2021. gada 
26. februāra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodrošinājumu 10% apmērā 18.11 EUR un reģistrācijas maksu 
15 EUR dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UN-
LA0011001130401, norādot: “Dzirnavu iela 13, Kuldīga, Kuldīgas novads, nomas tiesību izsole”.
Nomas objektu ir iespējams apskatīt, iepriekš sazinoties ar Kuldīgas novada Sporta skolas 
direktoru Agri Kimboru, tālrunis 29471416.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības in-
formācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, 
e-pasts dome@kuldiga.lv.
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Covid-19 situācija ir ieviesusi iz-
maiņas dažādos procesos Latvijā 
un arī Kuldīgas novada pašval-
dībā.  2020. gada pavasarī mēs 
tikai varējām nojaust, cik viss 
patiešām ir sarežģīti. Jebkura 
krīze ievieš jaunu kārtību un liek 
mainīties. Arī sociālajam dienes-
tam Covid-19 krīze lika ikdienas 
darbus plānot citādā ritmā un 
organizēt iedzīvotājiem dažādus 
gan materiālā atbalsta veidus, 
gan attālinātas psihosociālās 
konsultēšanas formas ar mērķi 
palīdzēt.

Kādam varbūt šī krīze ir tikai 
nelielas neērtības vai pašu spēkiem 
pārvaramas grūtības, bet kādam šī 
ārkārtējā situācija rada tik nopietnus 
materiālus vai psiholoģiskus sarež-
ģījumus, ka personai vai ģimenei 
iestājas krīzes situācija. Pašvaldības 
sociālais dienests var sniegt atbalstu 
gan tad, kad ir iestājusies materiālā 
krīze, gan tad, kad nepieciešams 
psihoemocionāls atbalsts. 

Pabalsti krīzē cietušām ģimenēm
Pagājušā gada martā Kuldīgas 

novada Dome izdarīja grozījumus 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
par sociālās palīdzības pabalstiem, 
paredzot pabalstus Covid-19 krīzē 
cietušajām ģimenēm, to apmērus un 
saņemšanas nosacījumus. Pabalstu 
krīzes situācijā piešķir ģimenēm 
(personām), kuras valstī noteiktās, 
vīrusa Covid-19 izraisītās ārkārtas si-
tuācijas laikā nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības. Uz pabalstu var 
pretendēt, ja ģimene (persona) sais-
tībā ar ārkārtas situāciju ir palikusi 
bez iztikas līdzekļiem vai tie būtiski 
samazinājušies. Regulāra ienākuma 
avota zaudēšanas vai līdzekļu iz-
maksas apturēšanas gadījumā piešķir 
pabalstu 215 EUR + 80 EUR katrai 
mājsaimniecībā dzīvojošai personai. 
80 EUR katrai personai tiek izmaksā-
ti trīs mēnešu periodā. Gadījumos, ja 
ģimene (persona) atrodas karantīnā 
vai izolācijā un tādēļ ir palikusi bez 
iztikas līdzekļiem, piešķir pabalstu 
215 EUR.

Savukārt, ja ģimenei (personai), 
kura bijusi spiesta atrasties pašizo-
lācijā vai karantīnā, ir radušies pa-
pildus izdevumi par pakalpojumiem 
saistībā ar pašizolācijas vai karan-

tīnas nodrošināšanu, tai piešķirs 
pabalstu līdz 430 EUR, pamatojoties 
uz izdevumus apliecinošiem doku-
mentiem.   Pabalsta kopējā summa 
trīs mēnešu periodā no lēmuma 
pieņemšanas brīža vienai ģimenei 
nedrīkst pārsniegt 430 EUR.

Izvērtējot krīzes pabalsta piešķir-
šanu, ģimenei (personai) sociālajā 
dienestā ir jāiesniedz pierādījumi, 
kas apliecina ģimenes (personas) 
krīzes situācijas saistību ar Covid-19.

Sociālais dienests atgādina, ka 
Covid-19 krīzē cietušajām ģimenēm 
vai personām pabalsta saņemšanai 
jāvēršas sociālajā dienestā. Pie-
prasījumu pēc sociālās palīdzības 
noformē brīvā iesnieguma formā, 
aprakstot savu situāciju un norādot 
precīzu faktiskās dzīvesvietas adresi, 
tālruņa numuru un e-pastu. Iesniegu-
mu un tam pievienojamos dokumen-
tus lūdzam ievietot aploksnē vai citā 
iesaiņojumā un atstāt sociālā dienesta 
vai pagasta pārvaldes pasta kastē. Var 
rakstīt e-pastā: soc.dienests@kuldi-
ga.lv. Iesniegumus var iesniegt, arī 
izmantojot portālu Latvija.lv. 

2020. gadā Covid-19 krīzes pa-
balstu Kuldīgas novadā pieprasī-

juši 47  cilvēki, taču, ņemot vērā 
izvērtēšanas kritērijus, ne visiem 
pieprasītājiem pabalsts tika piešķirts. 
2021. gada pirmajās piecās nedēļās 
sociālais dienests ir saņēmis trīs Co-
vid-19 krīzes pabalsta iesniegumus, 
no tiem vienam jau uzsākta naudas 
izmaksa.

Atbalsts, ja piemeklējušas 
psihoemocionālās grūtības
Kad personu (ģimeni) ir piemek-

lējušas psihoemocionālās grūtības 
un tā pati ar savām zināšanām, iek-
šējo spēku un izpratni netiek galā, 
pašvaldības sociālais dienests var 
piedāvāt sociālā darbinieka konsul-
tācijas, kas ir balstītas uz atbalstošu 
un motivējošu sarunu. Ja sociālais 
darbinieks un klients sadarbības 
rezultātā nonāk pie secinājuma, ka 
personai ir nepieciešamas psihologa 
vai psihoterapeita konsultācijas, 
tad ir iespējams saņemt līdz 10 
konsultācijām gadā, pieprasot spe-
ciālista pakalpojumu. Pieprasot šo 
pakalpojumu, bez precīzas kontak-
tinformācijas svarīgi būtu norādīt, 
vai personas ģimenē ir nepilngadīgi 
bērni. Tas nepieciešams tādēļ, lai 

sociālais darbinieks spētu izvērtēt, 
vai ģimenei nav nepieciešams vēl 
kāds papildu atbalsts.

Sniedzot psihoemocionālo atbal-
stu, sociālie darbinieki konsultē, uz-
klausa, iesaka, piedāvā risinājumus, 
cenšas motivēt un palīdz cilvēkam 
saskatīt savus iekšējos resursus. 
Saņemot šādu atbalstu, cilvēks jūtas 
emocionāli stiprināts un atbalstīts.

Informatīvais tālrunis  
Saasinoties Covid-19 situācijai 

Kuldīgā, 2020.  gada septembrī 
Kuldīgas novada sociālais dienests 
izveidoja informatīvo tālruni – 
27020731, pa kuru iedzīvotāji var 
saņemt atbildes uz sev interesējošiem 
jautājumiem saistībā ar pašvaldības 
sociālo palīdzību, pakalpojumiem, 
ieteikumus, kā rīkoties noteiktās 
situācijās, kur vērsties pēc palīdzības 
u.tml. Tālrunis ir aktīvs joprojām – 
uz to var zvanīt pirmdienās 8.00-
18.00, no otrdienas līdz ceturtdienai 
8.00-17.00, piektdienās 8.00-16.30.

VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 

sociālā darbiniece 

Kuldīgas slimnīcas Hemodialīzes 
nodaļa sākusi darbu jaunās telpās, 
kas pēc rekonstrukcijas ir ne tikai 
teju divreiz plašākas, bet arī ērtā-
kas pacientiem un personālam.

Nodaļā izveidota uzgaidāmā telpa, 
labierīcības, garderobe, kur katram 
pacientam pieejams savs skapītis, kurā 
uzglabāt personalizētu gultasveļu un 
personīgās mantas. Savukārt proce-
dūru telpā četru iekārtu un gultu vietā 
būs piecas, līdz ar to pakalpojumu ie-
spējams saņemt vēl vairāk pacientiem. 
Parasti hemodialīzi pacientam veic 
vidēji četras stundas, trīs reizes nedēļā. 
Līdz ar to dienas laikā pakalpojumu 
varēs saņemt līdz desmit pacientiem.

“Jaunajā nodaļā pie griestiem 
izvietojām arī divus televizorus, lai 
procedūru laikā pacienti var īsināt 
laiku. Tuvākajā laikā telpu aprīkosim 
arī ar aizslietņu sistēmu, kas diskrēti 
nošķirs pacientus vienu no otra, ja 

viņi to vēlēsies,” papildināja galvenā 
māsa Ilze Lude.

Telpu izveide un aprīkojuma (jauna 
hemodialīzes iekārta, televizori, mē-
beles utt.) iegāde izmaksāja nepilnus 
40 000 EUR (t.sk. PVN). Būvdarbus 
veica SIA “Lexa ID”.

Hemodialīze ir vitāli nepiecieša-
ma un dzīvību uzturoša procedūra 
cilvēkiem ar akūtu un hronisku nieru 
mazspēju. Tā neārstē hronisku galēju 
nieru slimību, bet palīdz pacientam 
izdzīvot un justies labāk. Hemodialīze 
ir asins attīrīšanas process, izmantojot 
mākslīgu filtru. Lai asinis attīrītu, tās 
plūst caur filtru – “mākslīgo nieri” jeb 
dializatoru un nonāk atpakaļ pacienta 
organismā. Šī procesa laikā asinis tiek 
attīrītas no liekā ūdens, sāls un toksis-
kiem vielmaiņas galaproduktiem, ko 
pacienta nieres vairs nespēj izvadīt. 

SIGNETAS LAPIŅAS, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto

Kuldīgas slimnīca iegādājusies 
65 jaunas funkcionālās gultas 
Terapijas un Ķirurģijas noda-
ļai un četras intensīvās tera-
pijas gultas, kas jau pagājušā 
nedēļā uzstādītas Reanimato-
loģijas un anestezioloģijas no-
daļā. Visām gultām komplektā 
iegādāti arī pacientu galdiņi 
un pretizgulējuma matrači.

“Tas ir liels ieguvums, jo uzla-
bos ne tikai pacientu ērtības, bet 
gultu plašās funkcijas atvieglos 
darbu arī personālam. Līdz šim 
palātās izmantojām gultas, kuras 
slimnīca kā humāno palīdzību 
deviņdesmitajos gados saņēma 
no Francijas. Ar jaunajām gultām 
nomainīsim visas gultas Ķirurģi-
jas nodaļā un Terapijas nodaļā,” 
pastāstīja slimnīcas galvenā māsa 
Ilze Lude.

Reanimācijas un anestezio-
loģijas nodaļai iegādātās gultas 
aprīkotas ar funkcijām, kas sniegs 
lielāku drošību pacientiem un pla-
šākas iespējas personālam. Noda-
ļas vecākā māsa Lolita Dabra min 
piemērus: “Pacientu, kuram jāveic 
rentgens, vairs nav nepieciešams 
kustināt. Gultai ir rentgenstaru 
caurlaidoša virsma un speciāla 
rentgena kasetes ievietošanas vie-
ta. Ja pacients mēģinās atstāt gultu 
vai strauji kustēsies, atskanēs brī-
dinājuma signāls. Tā aprīkota arī 
ar svaru sistēmu, kas var reģistrēt 
precīzu pacienta svaru. Precīzs 
svars ir svarīgs medikamentu 
dozēšanai vai, piemēram, tūskas 
kontrolei. Gultai ir nakts apgais-
mojums, līdz ar to manipulāciju 
veikšanai nav nepieciešams iz-
mantot telpas apgaismojumu, kas 

Diskutē par aktīvās atpūtas 
iespējām un vakcinācijas plānu

20. janvārī tiešsaistes konferenču 
rīkā “Zoom” norisinājās 
Kuldīgas novada Domes Jauno 
kuldīdznieku padomes sēde, kurā 
tās dalībnieki un pieaicinātie 
speciālisti apsprieda, kā novadā 
uzlabot bērniem un jauniešiem 
sniegtās brīvā laikā pavadīšanas 
iespējas, kā arī potenciālo novada 
vakcinēšanās plānu. 

Kuldīgas attīstības aģentūras vadī-
tāja Dace Šēle informēja sēdes dalīb-
niekus par aktuālo plānu 2021. gadā, 
lai uzlabotu infrastruktūru bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanai 
ārtelpās. Paredzams, ka 2021. gadā 
gan pilsētā, gan novada pagastos 
taps astoņi jauni rotaļu laukumi ar 
līdzīgiem rotaļu elementiem, kādi 
tie ir citviet pilsētā. Domājot par 
jauniešu aktīvo atpūtu, atjaunos 
Kuldīgas skeitparku, kas atrodas 
Estrādes parkā. Padomes dalībnieki 
lūdza, lai skeitparka atjaunošanas 
projekta izstādē tiktu piesaistīti arī tā 
aktīvie lietotāji – skeitborda un BMX 
braucēji. Tāpat D. Šēle pastāstīja, ka 
2021. gadā pašvaldība Estrādes parkā 
plāno izveidot multifunkcionālu as-

falta velotrasi, kas veidota ar dažāda 
augstuma uzbērumiem, virāžām un 
platformām. Visu projektu kopējās 
provizoriskās izmaksas ir aptuveni 
pusmiljons eiro. D. Šēle arī atgādināja 
par Kuldīgas Centra vidusskolas pār-
būves projektu, kurā plānots ne tikai 
modernizēt skolu un tās kabinetus, bet 
arī izbūvēt jaunu stadionu, ko varēs 
izmantot arī kuldīdznieki un aktīvās 
atpūtas, sporta entuziasti. 

Sēdes dalībnieki lūdza padomāt 
par citu būtisku problēmu, kas skar 
ne tikai jauniešus, bet daudzus spor-
totgribētājus – par sporta laukumiem, 
kas atrodas pie izglītības iestādēm. 
Tika aicināts pašvaldībai padomāt 
par rūpīgāku inventāra sakārtošanu, 
laukumu kopšanu, regulāru atkritumu 
savākšanu un izvešanu, videokameru 
uzstādīšanu, kā arī publisko labierī-
cību izveidi. Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa apsolīja, ka šo problēmu 
pašvaldība risinās. 

Sēdes otrajā daļā padomes dalīb-
nieki aktīvi izteicās par potenciālo 
vakcinācijas plānu gan valsts, gan 
pašvaldības līmenī. Vairums uzsvēra, 
ka vakcinēšana ir akūti nepieciešama, 

jo tā ir iespēja ātrāk atgriezties iepriek-
šējā dzīves ritmā. Lai arī ir gadījumi, 
kad cilvēkiem pēc vakcinācijas ir 
slikta pašsajūta, tomēr tas ir pārejoši. 
Arī citi piekrita, piebilstot, ka blakus 
reakcijas ir pārejošas un nekaitīgas, 
tādēļ vairums uzticas vakcīnas dro-
šībai. Lielākā daļa sēdes dalībnieku 
uzsvēra, ka pašvaldība rīkotos pareizi, 
veidojot sarakstu ar cilvēkiem, kuri 
vēlas vakcinēties, un atverot vakci-
nēšanās punktus. 

Izskanēja arī šaubas par vakcīnas 
straujo izveidi, nepilnīgiem pētīju-
miem, priekšlikums katram aktīvāk 
domāt par savas imunitātes stiprinā-
šanu, miega kvalitātes uzlabošanu, 
garīgās veselības sakārtošanu un stre-
sa mazināšanu. Daži sēdes dalībnieki 
rosināja, ka vakcinācijai būtu jānorit 
tikai pēc brīvprātības principa. Tāpat 
sēdes dalībnieki mudināja pašvaldību 
rīkot informatīvu semināru par vakcī-
nas plusiem un mīnusiem, jo šobrīd, 
īpaši sociālajos tīklos, tiek izplatīta 
nepatiesa informācija, dezinformējot 
un šķeļot sabiedrību. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Hemodialīzes 
nodaļa paplašina telpas 

un pakalpojumu

Kuldīgas slimnīcas Hemodialīzes nodaļas jaunās telpas ir ne tikai divreiz plašākas, 
bet arī ērtākas pacientiem un personālam.

 Slimnīca iegādājas jaunas gultas

nereti citiem pacientiem ir par spožu 
un traucē.” Gultas aprīkotas arī ar 
elektrisku mehānismu, kas ļauj ērti 
mainīt gulēšanas augstumu galvgalī 
un kājgalī, un pieciem riteņiem, kas 
uzlabo manevrēšanas spējas. Nodaļā 
līdz šim tika izmantotas 2003. gadā 
iegādātas gultas.

Divām Reanimācijas un aneste-
zioloģijas nodaļas gultām iegādāti 
aktīvie pretizgulējuma matrači, kas 
ar gaisa cirkulāciju ne tikai imitē 
pacienta kustības, bet nodrošina arī 
pacienta ādas mikroklimatu un termo-
regulācijas procesu. Visām pārējām 
gultām paredzēti pasīvie pretizgulē-
juma matrači, kuros nenotiek gaisa 
cirkulācija, taču tie tāpat pasargā 

pacientu no izgulējumu veidošanās.
Čehijā ražotos gultu komplektus 

slimnīcai piegādāja SIA “Arbor Me-
dical Korporācija” par kopējo sum-
mu 198 281,49 EUR (t.sk. PVN), tai 
skaitā 85% ir ERAF līdzfinansējums, 
9% – valsts budžeta dotācija un 
6% – Kuldīgas slimnīcas finan-
sējums. Gultas iegādātas projektā 
Nr.  9.3.2.0/18/I/011 “Tehnoloģiju 
iegāde SIA “Kuldīgas slimnīca” un 
SIA  “Liepājas reģionālā slimnīca”, 
uzlabojot veselības aprūpes pakal-
pojumu  pieejamību un kvalitāti 
Kurzemes iedzīvotājiem”.

SIGNETAS LAPIŅAS, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto

Kuldīgas slimnīca iegādājusies 65 jaunas funkcionālās gultas Terapijas un Ķirurģi-
jas nodaļai un četras intensīvās terapijas gultas. Tās uzlabos pacientu ērtības un 
atvieglos darbu arī personālam.

Kuldīgas novadā deklarētajiem bērniem – 
bezmaksas vakcīnas pret ērču encefalītu

Slimību profilakses un kontroles 
centrs informē, ka arī 2021.  gadā 
bērni, kuri deklarēti Kuldīgas nova-
dā, ir tiesīgi saņemt valsts apmaksā-
to vakcināciju pret ērču encefalītu.

Valsts apmaksātā vakcinācija pret 
ērču encefalītu bērniem no viena līdz 
18 gadiem notiek saskaņā ar Ministru 
kabineta 2000. gada 26. septembra 
noteikumiem Nr. 330 “Vakcinācijas 

noteikumi”. Vakcināciju plāno un 
veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse 
ir attiecīgajā teritorijā. 

Vairāk informācijas: www.spkc.
gov.lv.

Sākusies agrīnā 
pieteikšanās vakcinācijai 

pret Covid-19
Vietnē www.manavakcina.lv 5. februārī sākusies agrīnā pieteikšanās 
vakcīnai pret Covid-19. Tās mērķis ir iegūt informāciju par iedzīvo-
tāju nodomu vakcinēties, kā arī efektīvi plānot vakcinācijas kabinetu 
noslodzes, informē Veselības ministrija. Atgādinām, ka vakcinācija 
pret Covid-19 ir brīvprātīga. 

Pirmie vakcīnas saņems iedzīvotā-
ji, kas iekļauti prioritārajās grupās – tie 
cilvēki, kuru dzīvība vai veselība 
Covid-19 dēļ ir visvairāk apdraudēta. 
Prioritārās grupas noteiktas šādas: 
veselības aprūpes darbinieki, ilgstošas 
sociālās aprūpes centru darbinieki un 
to klienti, cilvēki vecumā virs 60 ga-
diem, cilvēki ar hroniskām slimībām, 
cilvēki, kuri dzīvo vienā mājsaimnie-
cībā ar bērniem, kam ir noteiktas hro-
niskas un imūnsupresējošas slimības, 
cilvēki, kas mājās aprūpē smagi slimas 
personas, izglītības iestāžu darbinieki, 
operatīvo dienestu darbinieki, nozaru 
identificētie kritiskie darbinieki, uzņē-
mumu darbinieki, kas saskaras ar lielu 
skaitu cilvēku un kur nevar ievērot 
divu metru distanci.

Visus pārējos viena kalendārā 
mēneša laikā saņemtos iedzīvotāju 
pieteikumus apstrādās vienlīdzīgi, pēc 
nejaušības principa.

Ministrija informē, ka drīzumā 
(februārī) vakcinācijai varēs pieteik-
ties, arī zvanot uz vakcinācijas tālruni 
8989. Zvans uz šo numuru būs bez 
maksas. Pieteikties vakcinācijai vēlāk 
varēs arī ar darba devēja starpniecību 
vai ģimenes ārsta palīdzību. Nevie-

nam no pieteikšanās kanāliem nav 
paredzēta priekšrocība vakcinācijas 
secības plānošanā. Iedzīvotāji, kuri būs 
reģistrējušies vakcīnai, uz pieteikumā 
norādīto e-pasta adresi un tālruņa nu-
muru saņems informāciju, tiklīdz vak-
cīnas un vakcinācijas punkts pieejams.

Kuldīgas novada pašvaldības va-
dība jau janvārī ar Kuldīgas novadā 
strādājošajiem ģimenes ārstiem, Na-
cionālā veselības dienesta un Kuldīgas 
slimnīcas pārstāvjiem pārrunāja Co-
vid-19 vakcinācijas organizāciju un to, 
kāds pašvaldības atbalsts vakcinācijas 
norisei būtu nepieciešams. “Kuldīgas 
novada pašvaldība sniegs atbalstu, 
lai Covid-19 vakcinācija Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem noritētu raiti un 
profesionāli. Īpaši gādāsim, lai mūsu 
novada seniori bez kavēšanās saņemtu 
savas vakcīnas,” pauda Kuldīgas nova-
da Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. 

Pašvaldība ar Kuldīgas slimnīcu 
jau ir apzinājusi iespējas slimnīcas 
pārraudzītu centralizētu vakcinācijas 
punktu ierīkot, piemēram, vieglatlē-
tikas manēžā. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Trūcīgās un maznodrošinātās mājsaimniecības 
var saņemt sociālo palīdzību dūmvadu tīrīšanai
Lai arī ik gadu tiek runāts par 
to, ka apkures sezona jāsagai-
da ar iztīrītiem dūmvadiem, 
pieredze rāda, ka tā ne vienmēr 
notiek. Arī šoziem Kuldīgas 
novadā ugunsdzēsēji saņēmu-
ši izsaukumus uz vietām, kur 
nelaimi izraisījis dūmvads vai 
apkures ierīces.

Kuldīgas novada sociālais die-
nests informē, ka Kuldīgas no-
vadā mājsaimniecībām, kurām 
sociālais dienests piešķīris trūcīgu 
vai maznodrošinātu statusu, ir ie-
spēja saņemt sociālo palīdzību par 
dūmvadu tīrīšanu. Šāds atbalsta 
veids ir noteikts Kuldīgas novada 
Domes saistošajos noteikumos Nr. 
2015/21 “Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Kuldīgas novadā”, kur 
15. punktā noteikts, ka pabalstu 
piešķir komunālo pakalpojumu un 
maksājumu (īre, apsaimniekošana, 

sauso atkritumu izvešana, asenizā-
cija, elektrība, gāze, ūdens, kanali-
zācija, ūdens skaitītāju uzstādīšana/
maiņa, dūmvadu tīrīšana) apmaksai 
ne vairāk kā 180 EUR gadā.

 
Kā saņemt kompensāciju 
par dūmvadu tīrīšanu?
Pabalstu par dūmvadu tīrīšanu 

var saņemt personas, kurām no-
teikts trūcīgs vai maznodrošināts 
statuss un kuras savu dzīvesvietu 
deklarējušas Kuldīgas novada ad-
ministratīvajā teritorijā. 

Lai saņemtu atmaksu par dūm-
vadu tīrīšanu, sociālajā dienestā ir 
jāiesniedz klienta iesniegums un 
pakalpojuma sniedzēja, piemēram, 
skursteņslauķa, izsniegta stingrās 
uzskaites kvīts vai kases čeks par 
sniegto pakalpojumu, kurā norādīti 
šādi rekvizīti: klienta vārds un uz-
vārds, personas kods, pakalpojuma 
saņemšanas adrese, pakalpojuma 

sniedzēja vārds, uzvārds vai nosau-
kums, personas kods vai pakalpoju-
ma sniedzēja reģistrācijas numurs, 
pakalpojuma summa un datums.

Pabalsts tiks pārskaitīts klientam 
par dūmvadu tīrīšanas izdevumiem, 
pamatojoties uz iesniegtajiem 
maksājumus attaisnojošiem doku-
mentiem, kas iesniegšanas brīdī nav 
vecāki par 12 mēnešiem. Gadījumā, 
ja iedzīvotājam nav savu līdzekļu, 
lai samaksātu par skursteņslauķa 
pakalpojumu, tad, vienojoties ar 
paša izvēlētu pakalpojuma snie-
dzēju, iespējams sociālajā dienestā 
iesniegt skursteņslauķa izrakstītu 
pēcapmaksas rēķinu vai pavadzī-
mi, bet tad jārēķinās, ka pabalsta 
summa tiks pārskaitīta pakalpojuma 
sniedzēja kontā.

 
VINETA BRŪDERE-SEDLIŅA, 

Kuldīgas novada sociālā dienesta 
sociālā darbiniece 

Aicina darbā sociālo darbinieku 
Kuldīgas novada sociālais dienests ir Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra, kuras mērķis ir atbalstīt un palīdzēt 
cilvēkiem. Mūsu darbiniekiem jāspēj pielāgoties dažādiem apstākļiem, jāspēj palīdzēt grūtībās nonākušajiem, 
jāspēj saredzēt un sadzirdēt to, kas ne vienmēr ir redzams, jāspēj paredzēt un novērst sekas un cēloņus. Ja esi 
gatavs (-a) enerģiskam darbam, sadarbībai ar cilvēkiem un lieliskam kolektīvam, mēs Tevi gaidām komandā!

Sociālā dienesta atbalsts iedzīvotājiem 
ārkārtējās situācijas laikā

Kuldīgas novada sociālais dienests 
aicina iedzīvotājus saņemt 
valsts finansētās daudzkārt 
lietojamās  mutes un deguna 
aizsargmaskas. Ir liela iedzīvotāju 
daļa, īpaši tās ir personas, 
kurām piešķirts trūcīgs vai 
maznodrošināts statuss, kuri sejas 
un deguna aizsargmaskas nav 
saņēmuši. 

Lai pieteiktos sejas un deguna 
aizsargmasku saņemšanai, Kuldīgas 
novada sociālais dienests ir izstrādājis 
noteiktu kārtību, lai izdales process 
noritētu, ievērojot valstī noteiktās 
epidemioloģiskās prasības.

Kuldīgā dzīvojošie iedzīvotāji 
aicināti iepriekš pieteikt vizīti so-
ciālajā dienestā pa tālruni 63350107, 
lai vienotos par konkrētu datumu un 
laiku, kurā ierasties klātienē un saņemt 
masku. Savukārt pagastos dzīvojošie 
iedzīvotāji aicināti sazināties ar savu 
sociālo darbinieku un noskaidrot 
konkrētu ierašanās datumu un laiku 
maskas saņemšanai. Par aizsargmas-
kas saņemšanu iedzīvotājam lūgs 
parakstīties. 

Iespēja pieteikties 
jaundzimušo pabalstam

Arī šajā gadā pašvaldība aicina 
jaundzimušo bērniņu vecākus 
pieteikties pabalstam saistībā ar 
bērniņa piedzimšanu.

Pašvaldība izmaksā vienreizēju 
pabalstu par katru jaundzimušo 
bērnu, kura dzīvesvieta ir deklarē-
ta Kuldīgas novadā. Pabalstu var 
saņemt, ja viena vai abu vecāku, 
aizbildņa vai adoptētāja deklarētā 
pamata dzīvesvieta vismaz sešus 
mēnešus pirms bērna piedzimšanas 
ir Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā. Pabalsta apmērs ir 200 
vai 100 EUR. Pabalstu izmaksu 
administrē Sociālais dienests.

Pabalstu var pieprasīt sešu mē-
nešu laikā no bērna dzimšanas 
dienas, adopcijas vai aizbildnības 

nodibināšanas dienas. Iesniegumu 
pabalsta saņemšanai mazuļa vecāki 
var aizpildīt, ierodoties Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēt mazulīti. 
Šobrīd gan jāņem vērā, ka pirms 
ierašanās reģistrēt bērniņu obligāti 
jāsazinās pa tālruni 63323845 vai 
27020765.  

Vecāki iesniegumu pabalsta 
saņemšanai var iesniegt arī elek-
troniski. Iesnieguma veidlapas var 
atrast pašvaldības mājaslapā https://
kuldiga.lv/pasvaldiba/pakalpoju-
mi#pabalsts-gimenei-sakara-ar-ber-
na-piedzimsanu, parakstīt ar drošu 
elektronisko parakstu un nosūtīt 
pašvaldībai e-pastā dzimtsaraksti@
kuldiga.lv vai dome@kuldiga.lv. 
Tāpat iespējams šo iesniegumu 
aizpildīt un pašvaldībai nosūtīt ar 

valsts vienotā pakalpojumu portāla 
https://www.latvija.lv starpniecī-
bu, kur izveidots e-pakalpojums 
“Pabalsts ģimenei sakarā ar bērna 
piedzimšanu”.

Pabalstu ieskaita vecāku ie-
sniegumā norādītajā kredītiestādes 
norēķinu kontā. Pabalstu piešķir 
un izmaksā viena mēneša laikā no 
pabalsta pieprasīšanas dienas.

Šāds pabalsts Kuldīgas novada 
pašvaldībā tika ieviests 2020. gadā, 
atbalstot Jauno kuldīdznieku pado-
mes iniciatīvu. Kopumā jaundzimušā 
pabalstu jau saņēmušas 165 ģimenes. 
40 ģimenēm izmaksāti 100 EUR, bet 
125 ģimenēm – 200 EUR.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Var saņemt valsts finansētās 
sejas aizsargmaskas

Valsts finansētās aizsargmaskas var 
saņemt:
• trūcīgas un maznodrošinātas per-
sonas;
• patversmes un naktspatversmes pa-
kalpojuma saņēmēji;
• aprūpes mājās pakalpojuma saņēmēji;
• senioru Dienas centra apmeklētāji;
• Dienas centra personām ar garīga 
rakstura traucējumiem apmeklētāji;
• personas, kuras saņem krīzes centra 
pakalpojumu.

VINETAS BRŪDERES-SEDLIŅAS, 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 

sociālās darbinieces, teksts un foto

Sociālais dienests aicina iedzīvotājus, 
kuriem tas pienākas, izmantot iespēju 
saņemt valsts finansētās daudzkārt lieto-
jamās  mutes un deguna aizsargmaskas.

Pieteikumu un CV sūtīt līdz 12. febru-
ārim sociālā dienesta direktorei Sarmītei 
Segliņai e-pastā sarmite.seglina@kul-
diga.lv vai pa pastu, adresējot Kuldīgas 
novada p/a “Sociālais dienests”, Dzir-
navu ielā 9, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 
LV-3301, vai iesniegt personīgi. Tālrunis 
informācijai 63350604.

Mēs Tev piedāvājam:
→ dinamisku, radošu, atbildīgu darbu;
→ profesionālu kolēģu atbalstu ikdienas 
     darbā;
→ iespējas strādāt mērķtiecīgā 
     komandā;
→ profesionālās pilnveides mācības;
→ atalgojumu bruto 890 EUR;
→ veselības apdrošināšanu.

Mēs sagaidām no Tevis:
→ 2. līmeņa profesionālo augstāko izglītību vai arī 
    studijas sociālajā darbā;
→ izpratni par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
     sniegšanu;
→ izpratni par ģimeņu, personu, dažādu sociālo grupu 
     sociālajām vajadzībām;
→ iemaņas darbā ar MS Office programmām;
→ B kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecību;
→ pieredzi sociālajā darbā uzskatīsim par priekšrocību.

Tavi darba pienākumi:
→ cilvēku apkalpošana;
→ darbs programmā SOPA;
→ cilvēku apsekošana dzīvesvietā;
→ cilvēku individuālo vajadzību, materiālo un personisko 
     resursu novērtēšana;
→ sociālo gadījumu vadīšana dažādām mērķa grupām.



C M Y K
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūsu laiks

2021. gada 11. februārī

Visa mana bērnība un skolas gadi 
tika pavadīti Kuldīgā. Te bija viss – 
treniņi, labas skolas, draugi, visur 
varēju nokļūt ātri un viegli. Varbūt 
tobrīd tik augstu nenovērtēju šīs 
iespējas, bet tagad, gandrīz pie 30 
gadu sliekšņa, saprotu, cik Kuldīgā 
dzīve tiešām ir forša. Liela nozīme 
arī tam, ka šeit dzīvo mani un sievas 
vecāki, varam viens otram palīdzēt, 
ikdienā un svētkos viegli satikties.

Mācījos Kuldīgas pamatskolā un 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijā. 
Jau pamatskolas laikā sāku saprast, 
ka dzīve būs jāsaista ar eksaktajām 
zinātnēm, un ar tādu mērķi dzī-
voju. Iestājoties Rīgas Tehniskās 
universitātes (RTU) Enerģētikas un 
elektrotehnikas fakultātē, ar saviem 
Kuldīgas centralizēto eksāmenu 
rezultātiem no simt divdesmit stu-
dentiem biju septītais budžetā, kas 
ļāva kandidēt un saņemt papildus 
studiju stipendijas. Pēc pirmā kursa 
sāku šaubīties par izvēli, bet RTU 
pirmais gads visiem studentiem ir 
faktiski vienāds: augstākā matemā-
tika, fizika u.c. priekšmeti. Vienkārši 
jāpārdzīvo! To zinādams, turpināju 
studijas.

Pēc otrā kursa vasarā sāku praksi 
AS “LET” Tehniskās ekspertīzes 
un diagnostikas dienestā. Dienas 
pavadot Rīgas kņadā, sāku domāt, 
ka noteikti vajadzētu atgriezties 
Kuldīgā, veidot šeit ģimeni. Pēc 
akadēmiskā bakalaura grāda iegū-
šanas sāku mērķtiecīgi meklēt darba 
iespējas Kuldīgā. Atradu jaunu uzņē-
mumu SIA “KCE”, kas nodarbojas 
ar elektromontāžu un elektroinsta-
lāciju izbūvi un projektēšanu. Te 
mani sagaidīja ar atplestām rokām, 
jo Kuldīgā un visā Latvijā trūkst 
tehniski domājošu cilvēku. Uzņē-
mums mani atbalstīja, kad turpināju 
studijas RTU, lai iegūtu profesionālo 
inženiera kvalifikāciju enerģētikā un 
elektrotehnikā. Nebija viegli, bet 
apvienoju studijas un darbu Kuldīgā. 
Kursā bijām piecpadsmit studenti, 
visi budžetā. Jau pēc diviem studiju 
mēnešiem visi mani kursa biedri 
strādāja savā studiju jomā visā Lat-
vijā, ne tikai Rīgā. Gribētu iedrošināt 
jauniešus mācīties eksaktās zinātnes, 
jo ar tām Latvijā un noteikti Kuldīgā, 
Kurzemes sirdī, darbs atradīsies.

Tā nu, brīvs no studiju kredītiem, 
esmu Kuldīgas iedzīvotājs jau pie-
cus gadus. Kuldīgas mazā idillīte 
ir viss, ko var vēlēties – pastaigas 
pa Kuldīgas ieliņām, uz darbu var 
aizbraukt ar velosipēdu, brīvajos 
brīžos izskriet kādu krosiņu. Un 
retos brīžos, kad Kuldīga apnīk, 
Rīga ar saviem sastrēgumiem ir divu 
stundu attālumā. Ātri vien novērtēju, 
cik labi ir Kuldīgā. Maniem bērniem 
šeit noteikti būs, ko darīt, būs iespē-
jas sevi nodarbināt gan sporta, gan 
varbūt mākslas jomā.

Būt laimīgam 
Kurzemes sirdī

MIĶELIS PUŠILOVS, elektriķis, 
Jauno kuldīdznieku padomes loceklis 

Kamēr daba lutina ar ziemī-
giem laikapstākļiem, Kuldīgas 
novada pašvaldība, atsaucoties 
iedzīvotāju lielajai interesei, at-
vērusi jau divus distanču slēpju 
nomas punktus.

Līdzās nomas punktam A. Grun-
dmaņa stadionā, Īsajā ielā 4, kas 
darbojies jau iepriekš, lai atbalstītu 
sociāli mazaizsargātās grupas, tapusi 
vēl viena slēpju noma – Kalna ielas 
sporta kompleksa pagalmā, Kalna 
ielā 6, kur tās bez maksas varēs sa-
ņemt seniori un daudzbērnu ģimenes 
(3+ ģimenes kartes īpašnieki). 

Nomas punkts A.  Grundmaņa 

Aktīvās atpūtas cienītājiem piedāvā 
divas slēpju nomas

stadionā darbojas no otrdienas līdz 
svētdienai (ieskaitot). Tā darba laiks 
ir no 10.00 līdz 20.00. Tālrunis 
rezervācijai: 26337353. Savukārt 
Kalna ielas slēpju izsniegšanas 
punkts darbojas no otrdienas līdz 
svētdienai (ieskaitot) no plkst. 9.00 
līdz plkst. 20.00. Tālrunis rezervāci-
jai: 27311903. 

Straujo laikapstākļu izmaiņu dēļ 
pierakstīties un rezervēt savu slēpju 
pāri var tikai konkrētajā dienā, zva-
not uz nomas tālruni. Slēpes tiek 
iznomātas maksimums uz četrām 
stundām. Aicinām iedzīvotājus būs 
saprotošiem, ja nesanāk sazināties 
ar nomu un ja noma paziņo, ka visas 

slēpes ir aizņemtas. Pieprasījums 
pēc tām ir ļoti liels, bet inventārs ir 
ierobežotā skaitā. 

Ierodoties pēc slēpēm, obligāti 
jālieto mutes un deguna aizsegs 
un līdzi jāņem personu apliecinošs 
dokuments. Sporta skolas darbinieks 
žurnālā aizpildīs tabulu, kurā jānorā-
da saņēmēja vārds, uzvārds un kon-
takttālrunis. Tāpat ar savu parakstu 
būs jāapliecina, ka inventārs netiks 
bojāts. Par tā tīšu bojāšanu būs jāšķi-
ras no sodas naudas – par salauztām 
slēpēm 50 EUR, bet par bojātām 
nūjām vai slidzābakiem – 25 EUR. 

Pašvaldība atgādina, ka ir izvei-
dotas vairākas slēpošanas trases. Tās 

paredzētas lēnai, mierīgai ziemas 
prieku baudīšanai, ne profesionālu 
sportistu aktivitātēm. Trases slēpo-
šanai atrodas Mežvaldē, pļavā pie 
Vilkaču ceļa (aptuveni 1,1 kilometra 
garumā), Kuldīgā aiz “Siljas” – 
Siltumnīcu ielas galā (aptuveni 
2,1 kilometru garumā) un starp Jāņ-
kalna kapiem un Zaļajām dzirnavām 
(aptuveni 700 metru garumā). Tāpat 
slēpošanai piemēroti daudzi meža 
celiņi gan Maņģenes mežos, gan 
Padures pusē. Iesācēji savas prasmes 
var slīpēt, slēpojot apkārt A. Grun-
dmaņa stadionam (400 metru aplis). 

KĀRlis KOMAROVSKis, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kamēr pieturas ziemīgi laikapstākļi, 
Kuldīgā izveidoti jau divi slēpju 
nomas punkti. 

5. februārī Viļa Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas basketbola laukumā 
(Piltenes ielā 25) novada iedzī-
votājiem un viesiem tika atklāta 
publiskā slidotava. 

Slidotavas darba laiks ir no 8.00 līdz 
20.00, slidotava darbojas visas nedēļas 
dienas. Ņemot vērā valstī noteiktos 
ierobežojumus, slidotavā vienlaikus 
var atrasties ne vairāk kā desmit cilvēki. 
Tāpat slidotavas teritorijā ir jāievēro 
divu metru distance, kā arī nav atļauts 
spēlēt hokeju. 

Slidotavas apmeklējums ir iespējams 
tikai pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa 
tālruni 27842624. Viena apmeklējuma 

ilgums ir līdz 50 minūtēm, un līdz 
nākamās stundas sākumam slidotājam 
teritorija ir jāpamet. 

Kuldīgas novada pašvaldība piedāvā 
iespēju bez maksas nomāt slidas. Slidu 
noma strādā sporta halles iekšpagalma 
pusē. Lai iznomātu slidas, līdzi ir jāņem 
personu apliecinošs dokuments, kas, 
saņemot slidas, jāuzrāda. Distances 
ievērošanu un pārējo noteikumu izpildi 
slidotavā uzrauga Kuldīgas novada 
sporta skolas darbinieki un Kuldīgas 
novada pašvaldības policija.

AGRIS KIMBORS, Kuldīgas novada 
sporta skolas direktors

Ričarda Sotaka foto

Kuldīgā darbu uzsāk publiskā slidotava

Izmantojot ziemīgos laikapstākļus, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas basketbola 
laukumā ierīkota publiskā slidotava. Pandēmijas ierobežojumu dēļ slidotavas 

apmeklējums iepriekš jāpiesaka, zvanot pa tālruni 27842624.

Kuldīgas novada sporta skola arī 
ziemā un ārkārtējās situācijas 
apstākļos turpina treniņprocesu. 

Sporta skolas direktors Agris Kim-
bors uzsver, ka ārkārtējā situācija liku-
si gandrīz visiem treneriem un sporta 
veidiem pārkārtot treniņprocesu. Lie-
lākā daļa grupās trenējušies ārā, taču, 
paliekot aukstākam laikam, nāksies 
trenēties mājas apstākļos. Dažādas 
iestrādes treneriem saglabājušās no 
pavasara jeb pandēmijas pirmā viļņa. 

“Treneriem galvenais izaicinājums 

ir atrast jaunas metodes, kā padarīt 
treniņu procesu aizraujošu un inte-
resantu, jo audzēkņiem ir iestājies 
zināms nogurums, zūd motivācija, jo 
nav zināms, kad varēs pārbaudīt savus 
spēkus sacensībās. Kopumā visus 
priecē pavasara tuvošanās, jo dienas 
atkal paliek arvien garākas, varam 
trenēties arvien ilgāk pēcpusdienā,” 
ieskicē A. Kimbors. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas novada sporta skolas 
treneru foto

Baudīt ziemu un svaigu gaisu – sporta 
skolas audzēkņi turpina treniņus

Kuldīgas novada sporta skolas 
riteņbraukšanas juniori par spīti 

biezajām sniega kupenām krustu šķērsu 
izbraukājuši novada meža ceļus. 

Kuldīdznieki labprāt izmanto ziemīgos laikapstākļus, lai nodotos 
slēpošanai Kuldīgas tuvumā. Attēlā – Dilānu ģimene, slēpojot 
Padures apkārtnē.

Foto no Dilānu ģimenes arhīva

Kārļa Komarovska foto


